

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
	NÚMERO	U. DE MEDIDA	Valores en Miles de Pesos	
<b>TOTAL GASTOS DE GENERALES</b>				<b>5.637.000,0</b>
<b>ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>				<b>5.637.000,0</b>
<b>ADQUISICION DE BIENES</b>				<b>1.472.000,0</b>
<b>COMPRA DE EQUIPOS</b>				<b>70.000,0</b>
<b>AUDIOVISUALES</b>				<b>5.000,0</b>
VIDEO BEAM	2	UNID	1.103,3	2.206,6
VIDEO PORTERO INALAMBRICO CON ACCESORIOS	1	UNID	1.044,0	1.044,0
TELON DE TECHO PARA PROYECCION	2	UNID	139,2	278,4
VIDEO CONFERENCIA CON SUS ACCESORIOS	1	UNID	1.451,0	1.451,0
4 X 1000	1		20,0	20,0
<b>EQUIPOS DE SISTEMAS</b>				<b>10.000,0</b>
UNIDAD FUSORA IMPRESORA T 430	1	UNID	162,4	162,4
MALETINES DE HERRAMIENTAS Y KIT DE HERRAMIENTAS, KIT ELEMENTOS ASEO PARA LOS COMPUTADORES	1	UNID	3.713,1	3.713,1
DISCO DURO 1 TB 2,5 IN HS 7.2K 6Gbps NL SAS HDD PARA EQUIPO SERVIDOR IBM	4	UNID	925,0	3.700,1
SWITCHES 48 PUERTOS	1	UNID	1.868,0	1.868,0
UNIDAD QUEMADORA EXTERNA CON CABLES DE CONEXIÓN USB	3	UNID	172,1	516,4
4 X 1000	1		40,0	40,0
<b>SOFTWARE</b>				<b>10.000,0</b>
SOFTWARE	1	NID	9.960,0	9.960,0
4 X 1000	1		40,0	40,0
<b>OTROS COMPRAS DE EQUIPOS</b>				<b>30.000,0</b>
EXTINTORES	32	UNID	99,5	3.183,0
MAQUINA PARA ELABORACIÓN DE CARNES PARA FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS	1	UNID	16.820,0	16.820,0
MICROTELEFONOS CON DIADEMAS	3	UNI	276,1	828,4
OTROS	1	GLOBAL	5.648,6	5.648,6
REGULADORES DE VOLTAJE	5	UNID	680,0	3.400,0
4 X 1000	1		120,0	120,0
<b>EQUIPO DE CAFETERIA</b>				<b>15.000,0</b>
HORNO MICROHONDAS	17	UNID	264,7	4.500,0
CAFETERA ELECTRICA PARA 12 tazas	12	UNID	66,7	800,0
NEVERA NO FROST 320 LITROS	3	UNID	1.443,3	4.330,0
GRECA DE UN CUERPO CON CAPACIDAD 60 TAZAS DE TINTO	9	UNID	590,0	5.310,0
4 X 1000	1		60,0	60,0
<b>ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>				<b>140.000,0</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA</b>				<b>10.000,0</b>
CIZALLA	1	UNID	58,0	58,0
CAMARA DIGITAL	3	UNID	318,2	954,5
GRABADORA DE PERIODISTA	1	UNID	107,4	107,4
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL	1	UNIDAD	3.741,3	3.741,3
SUMADORA	6	UNID	150,8	904,8
TELEFAX	9	UNID	290,0	2.610,0
TELEFONOS	30	UNID	52,8	1.583,9
4 X 1000	1		40,0	40,0
<b>MOBILIARIO Y ENSERES</b>				<b>130.000,0</b>
ADECUACIONES MODULARES	1	GLOBAL	3.977,6	3.977,6

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ARCHIVO RODANTE	7	UNIDAD	2.413,5	16.894,4
CAJONERA O ARCHIVADORES DE PARED	25	UNIDAD	336,4	8.410,0
ESTANTERIA METALICA	1	UNIDAD	87.248,1	87.248,1
GABINETES DE PARED 0,9MTS	2	UNIDAD	411,8	823,6
MESAS PARA JUNTAS	3	UNIDAD	186,8	560,4
MUEBLE PARA GUARDAR EQUIPOS	1	UNIDAD	229,3	229,3
SILLA SIN BRAZOS REF SALSA MARCA RIMAX COLOR VERDE CAZADOR CON UN SOPORTE DE PESO DE 140KG	36	UNIDAD	29,2	1.052,4
MESA RECTANGULAR REF. PROVENZAL MARCA RIMAX COLOR VERDE CAZADOR	6	UNIDAD	145,0	870,0
MESA OVALADA REF LOTUS MARCA RIMAX	6	UNIDAD	95,5	572,8
MUEBLES ARCHIVADORES TIPO BIBLIOTECA	1	UNIDAD	326,4	326,4
PERSIANAS VERTICALES	1	MTS	69,6	69,6
PUESTOS DE TRABAJO	1	UNIDAD	787,1	787,1
SILLA DE TRES PUESTOS TANDEM	1	UNIDAD	396,8	396,8
SILLA INTERLOCUTORA	7	UNIDAD	208,8	1.461,6
SILLA ERGONOMICA	20	UNIDAD	290,0	5.800,0
4 X 1000	1		520,0	520,0
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA</b>				<b>1.262.000,0</b>
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>				<b>75.000,0</b>
GASOLINA	1	global	40.000,0	40.000,0
LUBRICANTES PARA LOS VEHICULOS FORD EXPLORER, TOYOTA PRADO, TOYOTA RAV, MAZDA, 4 AUTOMOVILES AVEO, UNA CAPTIVA Y UNA MOTOCICLETA	1	global	21.884,6	21.884,6
OTROS	1	GLOBAL	12.635,4	12.635,4
4 X 1000	1		240,0	240,0
CAJA MENOR	1		500,0	240,0
<b>DOTACION</b>				<b>380.000,0</b>
CASCO DE SEGURIDAD BLANCO	1	UNID	69,4	69,4
ABRIGO CAPUCHA DESPRENDIBLE	31	UNIDAD	206,5	6.400,9
BATA ANTIFLUIDOS	34	UNIDAD	29,6	1.005,7
BATA DESECHABLE	70	UNIDAD	113,1	7.917,0
BATA EN ALGODÓN	10	UNIDAD	31,0	309,5
BATA EN DRIL	100	UNIDAD	30,2	3.016,0
BOTAS DE CAUCHO ALTAS CAÑA BLANCA	6	PAR	20,9	125,3
BOTAS DE CAUCHO AMARILLAS, SUELA NEGRA CAÑA ALTA	50	PAR	44,7	2.233,0
BOTAS DE CAUCHO BLANCAS CAÑA ALTA	50	PAR	44,7	2.233,0
BOTAS DE CAUCHO NEGRA CAÑA ALTA	1	PAR	40,6	40,6
BOTAS DE SEGURIDAD	25	PAR	42,7	1.067,2
CAMIBUZO DE ALGODÓN	50	UNIDAD	37,1	1.856,0
CAMISetas TIPO POLO	50	UNIDAD	32,5	1.624,0
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA MEDIA CARA PARA AMONIACO Y METILAMINA	4	UNIDAD	20,9	83,5
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA	10	UNIDAD	185,6	1.856,0
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA	10	UNID	20,9	208,8
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA MEDIA CARA CLORO CLORURO DE HIDROGENO Y DIOXIDO DE AZUFRE O SULFURO DE HIDROGENO O FLUORURO DE HIDROGENO	4	UNIDAD	20,9	83,5
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA MEDIA CARA CLORO, CLORURO DE HIDROGENO DIOXIDO DE ASUFRE Y SULFURO DE HIDROGENO	4	UNIDAD	20,9	83,5
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA MEDIA CARA PARA FORMALDEHIDO Y OTROS VAPORES ORGÁNICOS	4	UNIDAD	20,9	83,5
CARTUCHO COMPATIBLE PIEZA MEDIA CARA PARA VAPORES DE MERCURIO O GASES DE CLORO CON BANDA INDICADORA DE VIDA LITI	4	UNIDAD	20,9	83,5

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
CASCO MOTOCICLETA	1	UNID	44,1	44,1
CHALECO TIPO PERIODISTA	15	UNIDAD	113,7	1.705,2
CHAQUETA REFLECTIVA	1	UNIDAD	174,0	174,0
CHAQUETA TERMICA AZUL	26	UNIDAD	155,4	4.041,4
CHAQUETA TERMICA BLANCA	50	UNIDAD	68,1	3.404,6
CHAQUETA Y PANTALON PARA LLUVIA	3	UNIDAD	63,8	191,4
COFIAS	500	UNID	0,2	113,1
CONJUNTO EN JEAN	5	UNIDAD	67,9	339,3
DELANTAL	9	UNIDAD	75,4	678,6
DELANTAL PETO IMPERMEABLE	5	UNIDAD	56,8	284,2
DOTACION DAMAS CLIMA FFRIO	24	JUEGO	329,7	7.912,8
DOTACION DAMAS CLIMA CALIENTE MEDELLIN,CALI,BUCARAMANGA,VILLAVICENCIO	12	JUEGO	329,7	3.956,4
DOTACION DAMAS CLIMA CALIENTE NEIVA MONTERIA BARRANQUILLA	9	JUEGO	329,7	2.967,3
DOTACION PARA CABALLERO DOS PIEZAS , CAMISA Y CORBATA	15	JUEGO	527,9	7.918,5
DOTACION ATENCION AL USUARIO	1	Global	677,3	677,3
DOTACION BOTIQUIN A NIVEL NACIONAL	1	Global	6.529,1	6.529,1
DOTACION NIVEL ASISTENCIAL	1	Global	17.250,0	17.250,0
ESTACION DE LAVADO DE OJOS	2	UNIDAD	173,8	347,7
FILTRO N95	11	UNID	6,0	66,4
GAFAS PROTECTORAS	10	PAR	10,4	104,4
GORRA DEPORTIVA(CACHUCHA) COLOR VERDE INSTITUCIONAL TELA ANTIFLUIDOS PESADO POLIESTER 80% ALGODÓN 20%	10	UNID	14,5	145,0
GORRA PROTECTORA	10	UNID	34,2	342,5
GUANTE ACERADO	10	PAR	255,2	2.552,0
GUANTE CON REFLECTIVO	3	PAR	121,8	365,4
GUANTE DESECHABLE	500	PAR	0,9	452,4
GUANTES DE LATEX DE USO DIARIO	50	PAR	3,1	156,6
GUANTES DE LATEX NORMAL	500	PAR	3,6	1.798,0
GUANTES DE NEOPRENO NEGRO	50	PAR	17,4	870,0
GUANTES EN ALGODÓN	40	PAR	2,3	92,8
GUANTES EN NYLON	53	PAR	7,9	418,1
GUANTES ESTERILES	500	PAR	1,1	551,0
GUANTES INDUSTRIALES DE COLORES	500	PAR	4,1	2.041,6
GUANTES INDUSTRIALES NEGROS	10	PAR	15,1	150,8
GUANTES NITRILO AZUL	50	PAR	4,6	232,0
GUANTES NITRILO DESECHABLE	500	PAR	0,3	145,0
GUANTES NITRILO VERDES	10	PAR	4,6	46,4
GUANTES PARA ALTAS TEMPERATURAS	10	PAR	32,5	324,8
GUANTES PARA BAJAS TEMPERATURAS	10	PAR	11,6	116,0
GUANTES PARA TRABAJO PESADO CON FLEXIBILIDAD DE LOS DEDOS	10	PAR	9,9	98,6
GUANTES PLÁSTICOS OBSTETRICIO VETERINARIO	100	PAR	0,5	46,4
MANGA PROTECTORA	10	UNID	21,5	214,6
MASCARA CARA COMPLETA	10	UNID	440,8	4.408,0
MASCARA MEDIA CARA	10	UNID	55,1	551,0
MASCARILLA	100	UNIDAD	0,2	24,4
MASCARILLA FACIAL	10	UNID	0,5	4,6
MASCARILLA FACIAL PLEGABLE	10	UNID	9,3	92,8
MONOGAFA	10	UNIDAD	10,4	104,4
MONOGAFA Y/O GOGLES	6	UNIDAD	13,3	80,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
OVEROL DESECHABLE CON CUBRE CABEZAS	900	UNIDAD	149,2	134.258,4
OVEROL DESECHABLE SIN CUBRE CABEZAS	250	UNIDAD	145,0	36.250,0
OVEROL MATERIAL ANTIFLUIDO	360	UNIDAD	75,4	27.144,0
OVEROL MATERIAL DRIL	180	UNIDAD	75,4	13.572,0
OVEROL PVC CALIBRE 30 BLANCO	400	UNIDAD	90,5	36.192,0
PANTALÓN EN DRIL AZUL OSCURO	25	UNIDAD	36,5	913,5
PANTALÓN TÉRMICO COLOR	25	UNIDAD	33,1	826,5
PETO	1	UNIDAD	41,8	41,8
PETO POLIESTER RECUBIERTO PVC CALIBRE 30 BLANCO	180	UNIDAD	54,5	9.813,6
POLAINAS DESECHABLES	400	UNIDAD	0,6	232,0
PRÉFILTRO	10	UNID	6,0	60,3
PROTECTOR AUDITIVO	10	UNID	34,2	342,5
PROTECTOR DE INSERCCIÓN CON CORDON	10	UNID	3,2	32,5
REPUESTO DE SOLUCIÓN ISÓTONICA PARA ESTACIÓN DE OJOS	4	UNIDAD	78,9	315,5
RETENEDORES	10	caja	3,7	37,1
UNIFORME PARA LABORATORIO	89	UNIDAD	72,5	6.452,5
UNIFORME PARA LABORATORIO VINOTINTO OSCURO	10	UNIDAD	72,5	725,0
ZAPATO PARA DAMA Y HOMBRE	63	PAR	91,4	5.760,0
4 X 1000	1		1.520,0	1.520,0
<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>				<b>5.000,0</b>
LLANTAS	1	Global	4.980,0	4.980,0
4 X 1000	1		20,0	20,0
<b>PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA</b>				<b>700.000,0</b>
AZ TAMAÑO OFICIO CON BOLSILLO CON INDICE, LOMO TROQUELADO, CON BISELES METÁLICOS INFERIORES EN AZUL	350	UNID	3,8	1.339,8
ACETATO INKJET	10	CAJA	9,6	96,0
ALMOHADILLA PARA SELLO, RECTANGULAR 21,0 X 16,0 CM, CARCASA PLÁSTICA	9	UNID	4,4	40,0
ARCHIVADOR DE FUELLE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD OFICIO 30 DENSIDAD ,OFICIO 30 BOLSILLOS CIERRE CON CORDON	50	UNID	11,6	577,7
BANDA ELASTICA DE CAUCHO REF 22 POR 25 gr.	1000	UNIDAD	0,3	348,0
BISTURI ELABORADO EN PLASTICO TAMAÑO DE LA CUCHILLA 18 mm CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA.	200	UNID	0,5	94,0
BOLIGRAFO DESECHABLE VARIOS COLORES	7000	UNID	0,4	2.598,4
BOLSA CON CIERRE HERMETICO TRANSPARENTE ELABORADA EN POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD CALIBRE 3 MICRAS CON IMPRESIÓN POR UNA CARA Y NUMERO TOTAL DE TINTAS UTILIZADAS EN LA EN LA IMPRESIÓN 1.	10000	UNID	0,8	7.830,0
BOLSILLO DE 34X22,5 POLIESTER Y POLIETILENO	60	UNIDAD	13,6	814,3
BOLSILLO DE 39X22,5 POLIESTER Y POLIETILENO	80	UNIDAD	11,3	904,8
BOLSAS TETRAPAK TAMAÑOS GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	5000	UNIDAD	2,3	11.600,0
BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE	800	UNID	11,6	9.256,8
CABUYA O HILO EN POLIPROPILENO	50	UNIDAD	12,0	600,0
CAJA PARA ARCHIVO L-200, 20ANCHO , 27 ALTO, 40 DE LARGO, TROQUELADA E IMPRESA A UNA CARA, CIERRE LATERAL TIPO NEVERA	1200	UNID	4,4	5.220,0
CAJA PARA ARCHIVO EN CARTÓN ALTO 27, ANCHO 40, LARGO 50CM APERTURA HORIZONTAL 4 TAPAS IMPRESA UNA CARA	4500	ROLLO	2,2	10.022,4
CARPETA DE YUTE CON FUELLE PARA EXPEDIENTES	100	UNID	7,1	706,0
CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 1,5 OFICIO	12	UNIDAD	5,8	69,6
CARPETA PLASTICAS DE SEGURIDAD KEEPER MATE	20	UNID	9,3	185,6
CARPETA TAMAÑO OFICIO PLASTICA CON CAUCHO HORIZONTAL	150	UNID	5,6	845,6
CARTELERA EN CORCHO 60 X 90	10	UNID	75,2	751,8
CARTUCHO LEXMARK 10N0016 NEGRO	20	UNIDAD	110,5	2.209,8
CARTUCHIO LEXMARK 10N0026 COLOR	20	UNIDAD	118,7	2.373,4

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
CARTUCHO LEXMARK 17G0050 NEGRO	30	UNIDAD	97,3	2.920,3
CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C51641A	10	UNIDAD	108,8	1.087,5
CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C51649A	1	UNIDAD	95,7	95,7
CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C6656A	20	UNIDAD	58,3	1.165,8
CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C6657A	25	UNIDAD	102,7	2.566,5
CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C8727A NEGRO	1	UNIDAD	53,1	53,1
CARTUCHO IMPRESORA INJET HP 2200 REF C4844A NEGRO	1	UNIDAD	93,1	93,1
CARTUCHO IMPRESORA INJET HP 2200 REF C4836A	1	UNIDAD	93,4	93,4
CARTUCHO IMPRESORA INJET HP 2200 REF C4837A	1	UNIDAD	93,4	93,4
CARTUCHO IMPRESORA INJET HP 2200 REF C4838A	1	UNIDAD	93,4	93,4
CARTUCHO IMPRESORA HP REF C8728A	15	UNIDAD	61,8	926,6
CARTUCHO IMPRESORA LASER 4000 REF CI47X	10	UNIDAD	57,8	578,3
CARTUCHO IMPRESORA LEXMARK E 360DN	20	UNIDAD	185,6	3.712,0
CARTUCHO PARA IMPRESORA HP 6521 COLOR	20	UNIDAD	638,8	12.775,4
CARTUCHO PARA IMPRESORA HP 6521 NEGRO	20	UNIDAD	633,0	12.659,4
CARTULINA BRISTOL 170 GRS TAMANO OCTAVOS DE PLIEGO	100	GLOBAL	6,4	638,0
CARTULINA PLASTIFICADA CARTA X 2	10	PTE	11,7	117,3
CD GRABABLE R 700 MB 80 PAQUETE 25 UNIDADES	50	CAJA	13,9	696,0
CHINCHES DE CABEZA PLÁSTICA	20	PTE	0,5	10,5
CINTA ADHESIVA CON RESPALDO EN ACETATO Y ADHESIVO SINTETICO INVISIBLE Y DIMENSIONES 12MMX 40M	120	UNID	0,7	78,6
CINTA BACKUP ULTRATRIM	20	UNID	93,3	1.866,5
CINTA DE ENMASCARAR DE 48MM X 40 MTS	250	UNID	5,3	1.325,3
CINTA PARA EMPAQUE DE 30 MICRAS TRANSPARENTE 48X100 NO IMPRESA	800	UNIDAD	3,2	2.589,1
CINTA EMBALAR LOGO INVIMA	100	UNIDAD	5,8	580,0
CINTA EMPAQUE 48 MM X 100 M IMPRESA	600	UNID	3,2	1.941,8
CINTA IMPRESORA EPSON FX 890	10	UNIDAD	25,3	252,9
CINTA IMPRESORA OKIDATA	10	UNID	2,3	23,2
CINTA PEGANTE 12 MM X 40 MT	100	UNIDAD	4,1	406,0
CINTA ULTRATRIM CAPACIDAD 40G/80G	100	UNID	0,7	65,5
CORRECTOR LIQUIDO	100	UNID	2,6	255,2
COSEDORA INDUSTRIAL	10	UNID	134,2	1.342,2
COSEDORA ELECTRICA	20	UNID	222,5	4.450,0
COSEDORA PARA ESCRITORIO 26/6	230	UNID	19,0	4.372,9
CUADERNO CUADRICULADOS MEDIANOS	10	UNID	6,5	65,0
CUCHILLA PARA BISTURI	20	UNID	1,3	26,8
CINTA DE RECINA PARA IMPRESIÓN DE LA ETIQUETA 110MMX30MT	60	UNID	98,6	5.916,0
DISCO COMPACTO GRAVABLE 700 MB	600	UNIDAD	19,1	11.431,8
DISPENSADOR PARA CINTA DE EMBALAJE ELABORADO EN POLIMERO	5	CAJA	15,6	78,0
ETIQUETA HOLOGRAFICA DE SEGURIDAD 22MMX18MM	100	ROLLO	13,9	1.392,0
ETIQUETA POLIMATE 6,1X3,0 CON CINTA DE RESINA PARA IMPRESIÓN DE LA ETIQUETA 110MMX300MTS RESISTENTE A BAJAS TEMPERATURAS	60000	ROLLO	0,0	1.809,6
ETIQUETA TERMICA BLANCA 32X59 X 1000 UNIDADES	100	ROLLO	12,3	1.229,6
ETIQUETA TERMICA BLANCA 50X25 CORE 1 X 100 UNIDADES	180	ROLLO	12,2	2.192,4
ETIQUETA TERMICA DE 6,0 X 30 CMS X1000 UNIDADES CADA ROLLO	200	ROLLO	14,3	2.853,6
FECHADOR	10	UNIDAD	7,1	70,8
FÓLDER A-Z TAMAÑO OFICIO	50	UNID	6,4	319,3
FOLDER CARPETA MINIBISEL CARTA	100	CAJA	5,2	522,0
FÓLDER CELUGUIA HORIZONTAL EN CARTON DE 300GRCON CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS TAMAÑO OFICIO	30000	UNID	0,2	5.220,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
FÓLDER CELUGUIA VERTICAL EN CARTON DE 300GRCON CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS TAMAÑO OFICIO	18000	UNID	0,2	3.132,0
FÓLDER COLGANTE	100	UNID	1,8	181,5
FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK E 250 E 450	15	CAJA	117,5	1.761,8
FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK E 260 X22G	20	PTE	81,9	1.638,2
GANCHO PARA COSEDORA SEMIINDUSTRIAL 06MM	100	PTE	4,1	406,0
GANCHO PARA COSEDORA SEMIINDUSTRIAL 14MM	50	CAJA	4,1	203,0
GANCHO TIPO CLIPS	1200	CAJA	0,4	508,1
GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA	600	CAJA	1,5	922,2
GANCHO TIPO LEGAJADOR	200	CAJA	3,0	597,4
GANCHO TIPO GRAPA REF 23/14 EN ALAMBRE	600	CAJA	1,6	939,6
GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR 23/6 EN ALAMBRE METÁLICO	100	UNID	3,8	375,6
GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR 26/6 EN ALAMBRE METÁLICO	600	JUEGO	1,6	939,6
GLICERINA	10	PTE	10,4	104,0
GRAPA ESTÁNDAR COBRIZADA	50	CAJA	3,1	156,3
GRAPADORA INDUSTRIAL PARA ENCUADERNACIÓN MANUAL	5	UNIDAD	56,6	282,8
ICOPOR	10	PLIEGO	5,8	58,0
LAPIZ PARA ESCRITURA MINA NEGRO NO. 2	4000	UNID	0,1	460,0
LAPIZ PARA ESCRITURA MINA ROJA	400	UNID	0,2	92,0
LIBRETA DOBLE 0 TAMAÑO 14,5X21,9	400	UNIDAD	1,7	696,0
LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	100	UNIDAD	25,6	2.564,8
LIBRO DE ANOTACIONES TAPA CARTON PLASTICO DE 21.5X33CM EN FOLIO	200	UNIDAD	10,1	2.018,4
LIBRO DE CONTABILIDAD	100	LIBRETA	25,6	2.564,8
MARCADOR SECO PARA PIZARRA	60	UNIDAD	1,2	71,7
MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA COLORES SURTIDOS	120	UNIDAD	2,5	299,3
MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE PUNTA FINA COLORES SURTIDOS	2500	UNID	0,9	2.175,0
NOTA ADHESIVA 100 X 75	350	TACO	2,4	852,6
NOTA ADHESIVA 50 X 40	350	TACO	5,5	1.936,6
NOTA ADHESIVA 75 X 75	100	TACO	2,5	250,0
PAPEL PARA FAX	20	ROLLO	3,6	71,7
PAPEL AUTOADHESIVO (CONTACT) EN ROLLO X 3 M COLOR TRANSPARENTE	30	PLIEGO	6,3	187,9
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GR. ALTA BLANCURA RESMA DE 500 HOJAS	6700	RESMA	9,7	65.284,8
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GR. ALTA BLANCURA, RESMA DE 500 HOJAS	3500	RESMA	11,8	41.412,0
PAPEL KIMERLY	10	PLIEGO	1,1	11,0
PAPEL KRAFT ROLLO DE 60.96 CM DE ANCHO Y 12 KG DE PESO	30	ROLLO	28,7	861,3
PAPEL TERMICO PARA SUMADORA	100	ROLLO	28,7	2.871,0
PEGANTE EN BARRA	1110	UNID	4,4	4.925,1
PEGANTE UNIVERSAL Liquido X 225 Gr.	150	FRASCO	4,2	626,4
PERFORADORA DOS PERFORACIONES PARA ESCRITORIO	150	UNID	10,0	1.505,1
PERFORADORA INDUSTRIAL DOS HUECOS NIHTAN	5	UNIDAD	634,6	3.173,2
PERFORADORA PARA TRES PERFORACIONES	10	UNID	78,3	783,0
PILA ALKALINA TAMAÑO AA , presentación tipo blister de 2 unidades	120	PTE	2,0	243,6
PILA ALKALINA 9 VOLTIOS	20	UNIDAD	4,6	92,8
PLANILLERO ACRILICO	100	PTE	10,2	1.018,5
PLUMIGRAFO MICROPUNTA	100	UNIDAD	0,8	83,5
PLASTILINA LIMPIATIPOS	120	PTE	3,5	415,5
PORTAMINAS 0.5 MM CJAX12	100	CAJA	38,5	3.848,5

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
PORTAPLANOS	50	UNIDAD	87,0	4.350,0
PROGRAMADORES	50	UNIDAD	23,2	1.160,0
ROLLO PLASTICO EN POLIÉSTER 50CMX500 MTS	10	UNIDAD	60,9	609,0
REGLA PLASTICA X 30 CM	160	UNIDAD	0,5	83,5
RESALTADOR DESECHABLE COLORES SURTIDOS TRAZOS	2500	UNIDAD	1,0	2.523,0
REVELADOR SHARP REC AL100MDAL2050CS	10	UNIDAD	52,2	522,0
REVELADOR Y CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA BIZHUB	10	UNIDAD	139,2	1.392,0
SACAGANCHOS CON GRAPA 26/6	350	UNIDAD	1,0	357,3
SACAGANCHOS SEMI - INDUSTRIAL	100	UNIDAD	13,7	1.374,6
SACAPUNTAS ELECTRICO	20	UNIDAD	336,4	6.728,0
SELLOS DE CAUCHO	50	UNIDAD	9,8	489,3
SELLOS DE DIGITALIZACIÓN	100	UNIDAD	4,1	414,1
SEPARADORES TAMAÑO CARTA	50	UNIDAD	4,1	207,1
SEPARADORES TAMAÑO OFICIO	50	UNIDAD	5,5	275,6
SHARPIE VARIOS COLORES	100	UNIDAD	2,2	215,9
SOBRE EN BOLSA EN PAPEL MANILA 22,5X29	7000	UNIDAD	0,1	609,0
SOBRE BLANCO T/25.0X35.0 CM SOLAPA ENGOMADA	500	UNIDAD	0,1	54,5
SOBRE MANILA CARTA 23,4X12CM	80000	UNIDAD	0,0	3.804,8
SOBRE MANILA OFICIO 27 X 37	8000	UNIDAD	0,1	1.002,2
TAJALAPIZ ELECTRICO CON CARCASA ELECTRICA	10	UNIDAD	86,1	861,3
TIJERA DE 17"	120	UNIDAD	2,7	329,9
TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO COLOR NEGRO	100	UNIDAD	1,2	121,8
TINTA HP 21C9351A NEGRO No.21 para deskjet 3920 2940 psc 1410 ORINGINAL EN DESHUZO POR EL No.21XL	10	UNIDAD	44,0	440,2
TINTA PARA HP22 C9352CE COM No.22xl com color alta capacidad PARA DESKJET 3920 3940 D2360 2460 F300 350 380 2180 4100 4180 PSC	10	UNIDAD	72,6	725,6
TONER HP CC530A NEGRO PARA LASERJET COLOR CP 2020 CP2025 CM 2320 3500 ORIGINAL	5	UNIDAD	40,4	201,8
TONER HP CC531A CIAN PARA LASERJET COLOR CP2020 CP2025 CM2320 (2800PAG) ORIGINAL	5	UNIDAD	40,4	201,8
TONER HP CC532A AMARILLO PARA LASERJET COLO CP2020 CP 2025 CM 2320 (28 00 PAG ORIGINAL	5	UNIDAD	40,4	201,8
TONER IMPRESORA HP 1000 REF C 7115A	5	UNIDAD	215,8	1.078,8
TONER IMPRESORA LEXMARK E260X226	10	UNIDAD	102,7	1.027,3
TONER IMPRESORA LEXMARK T630 REF 12A7462	1	UNIDAD	1.122,3	1.122,3
TONER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA KM 1820	3	UNIDAD	87,8	263,4
TONNER FOTOCOPIADORA MINOLTA TM311 GHB350	150	UNIDAD	249,4	37.410,0
TONNER PARA IMPRESORA HP 2055DN REF CE505X	10	UNIDAD	495,9	4.959,0
TONNER IMPRESORA LASSER JET HP REF C364A	6	UNIDAD	476,8	2.860,6
TONNER IMPRESORA HP 2420 REF Q6511A	5	UNIDAD	407,2	2.035,8
TONNER IMPRESORA HP C4092A	1	UNIDAD	254,0	254,0
TONNER IMPRESORA HP C51629A	20	UNIDAD	94,0	1.879,2
TONNER IMPRESORA HP C51645A	1	UNIDAD	87,9	87,9
TONNER IMPRESORA HP LJHP 1012/2500 REF Q2612A	1	UNIDAD	187,9	187,9
TONNER IMPRESORALEXMARK T 430 REF 12A8425	20	UNIDAD	704,7	14.094,0
TONNER IMPRESORA HP 3035 REF Q7551X	1	UNIDAD	668,2	668,2
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK A360DN REF E260A11L	60	UNIDAD	315,8	18.948,6
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK E250N REF E250A11L	80	UNIDAD	311,5	24.916,8
TONNER IMPRESORA LEXMARK E450DN REF E450H11L	60	UNIDAD	611,7	36.703,6
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK T654DN REF T650H11L	70	UNIDAD	1.273,7	89.157,6
TONNER IMPRESORA HP P2015 REF Q7553A	5	UNIDAD	250,6	1.252,8
TONNER IMPRESORA LEXMARK T520 REF 12A6835	3	UNIDAD	1.087,5	3.262,5

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
TONNER IMPRESORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TA5500 TK 6307 1T02LHOJ0 REF TK6307	45	UNIDAD	355,3	15.986,3
TONNER IMPRESORA LASSER LEXMARK T640 REF 640H18L	8	GLOBAL	980,0	7.839,7
OTROS	1	GLOBAL	93.309,8	93.309,8
CAJA MENOR	1	GLOBAL	3.500,0	3.500,0
4 X 1000	1		2.800,0	2.800,0
<b>PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>				<b>25.000,0</b>
ALCOHOL ANTISÉPTICO 70°	159	UNIDAD	3,7	581,0
BALDE PLASTICO 10 LITROS	5	UNIDAD	11,9	59,7
BALDE PLASTICO 13 LITROS	7	UNIDAD	13,3	93,0
BLANQUEADOR CLOROX 3800CC	175	BOLSA	2,9	515,6
BOLSA PARA LA BASURA COLORES VERDE, GRIS Y AZUL DE 50*80 CAL 2 PAQX6 UNIDADES	1000	UNIDADES	0,5	458,2
BOLSA PARA LA BASURA NEGRA DE 50*80 CAL UNIDADES	1000	UNIDADES	0,3	342,2
BOLSA EN POLIETILENO ALTA DENSIDAD DE 23 CMS DE ANCHO X 64 CMS LARGO	4505	UNIDADES	0,2	862,3
BOLSA VERDE CALIBRE 1,4 MILÉSIMAS DE PULGADA 48X55 CAP20.LITROS	200	UNIDADES	0,2	45,2
CEPILLO PARA LAVADO DE BURETA/PIPETA PTX5	10	UNID	8,6	86,2
CHURRUSCO PARA SANITARIO	16	UNIDADES	4,0	64,0
CHURRUSCOS GRANDES PARA LAVADO DE MATERIAL	20	UNID	5,2	104,4
CHURRUSCOS MEDIANOS PARA LAVADO DE MATERIAL	12	UNID	4,1	48,7
CHURRUSCOS PEQUEÑOS PARA LAVADO DE MATERIAL	12	UNID	2,9	34,8
CREOLINA	5	GALON	12,0	60,0
DETERGENTE EN POLVO 500 GRS	123	UNIDAD	2,7	326,7
ENCENDEDOR A GAS	25	UNID	1,5	37,7
ESCOBAS CON ACOPLE PLASTICO ROSCADO CON MANGO	31	UNID	4,4	136,6
ESPONJILLA DE LANA DE ACERO	73	PTE	1,0	74,5
ESPONJILLA PAÑO X3	28	PTE	1,3	37,4
GUANTES SEMINDUSTRIAL CALIBRE 35 COLOR VERDE	400	UNID	4,4	1.740,0
JABON LIMPIADOR MULTIUSOS X 3000 CC	27	GARRAFA	13,7	371,1
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS X 3500 CC	42	GARRAFA	20,8	872,1
JABON LAVAPLATOS CREMA 500GR	52	UNIDADES	3,1	159,8
PAÑUELO FACIAL X 75 UND KLINEX	120	CAJA	3,5	416,2
PAPEL ALUMINIO	200	UNID	8,7	1.740,0
PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO 250MTS PARA DISPENSADOR	50	ROLL	7,9	397,3
PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA	862	ROLL	2,3	1.999,8
SERVILLETAS	20	PTE	3,5	69,6
TOALLA DE PAPEL PARA MANOS, EN ROLLO PRECORTADA X100 MTS PARA DISPENSADOR	10	PTE	15,1	150,7
TOALLA DE PAPEL PARA MANOS PAQUETE X 150 UD	582	PTE	4,0	2.329,2
TELA TOALLA LIMPION 70X40CM	39	ROLL	6,8	266,9
TOALLAS DE TELA (BAÑO)	20	UNID	13,8	276,1
TRAPEROS	19	UNID	6,4	121,2
OTROS	1	GLOBAL	8.221,6	8.221,6
CAJA MENOR	1	GLOBAL	1.800,0	1.800,0
4 X 1000	1		100,0	100,0
<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>				<b>25.000,0</b>
AROMATICAS	220	PTE	1,1	241,2
AZUCAR	185	PTE	4,2	783,3
CAFÉ	331	LIBRA	11,5	3.820,4
MEZCLADOR PLASTICO	109	PACA	38,9	4.235,7



DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
OTROS	1	UNIDAD	4.419,4	4.419,4
CAJA MENOR	1	GLOBAL	11.400,0	11.400,0
4 X 1000	1		100,0	100,0
<b>UTENSILIOS DE CAFETERIA</b>				<b>10.000,0</b>
BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE	4	UNID	83,5	334,1
BAYETILLA BLANCA	43	MTS	5,7	244,4
CUCHARA PARA POSTRE	20	UNID	1,9	38,3
CUCHILLO DE MESA	2	UNID	4,4	8,7
FILTRO PARA GRECA DE 1/2 LIBRA	160	PTE	2,6	408,3
FILTRO PARA GRECA DE CANASTA X 100 UNIDADES	270	PTE	4,0	1.080,5
FILTRO PARA CAFETERA DESECHABLES	170	UNIDAD	0,1	14,8
JARRA EN ACERO INOXIDABLE CAP 1 LT C/TAPA	5	UNID	52,8	263,9
PLATO Y POCILLO TINTERO	33	JUEGO	16,8	553,1
TENEDOR DE MESA	27	UNIDAD	2,3	61,1
TERMOS DE 1LT	12	UNID	16,8	201,8
VASO DE CRISTAL	69	UNIDAD	1,5	103,7
VASOS DESECHABLES ICOPOR X 25 UNIDADES	200	PTE	1,8	359,6
VASO DESHECHABLES DE 7 ONZAS	660	PTE	1,5	957,0
OTROS	1	G	5.330,7	5.330,7
4 X 1000	1		40,0	40,0
<b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>				<b>15.000,0</b>
ALICATES	2	UNIDAD	17,4	34,8
CAJAS METALICAS PARA HERRAMIENTAS	2	UNIDAD	69,6	139,2
CANECA PARA MODULAR COLOR GRIS RESIDUOS RECICLABLES DE PAPEL CARTON Y SIMILARES 53 LITROS	2	UNID	92,8	185,6
CANECA PARA MODULAR COLOR VERDE RESIDUOS ORDINARIOS E INERTES 53 LITROS	5	UNID	60,3	301,4
CESTAS PARA BASURA EN POLIPROPILENO PEQUEÑAS	50	UNID	7,2	358,4
CONTENEDOR COLOR AZUL RESIDUOS RECICLABLES PLASTICOS Y METALES 1525 LITROS	1	UNID	58,6	58,6
CONTENEDOR COLOR GRIS RESIDUOS RECICLABLES DE PAPEL , CARTON Y SIMILARES 760 LITROS	1	UNID	941,9	941,9
CONTENEDOR COLOR VERDE RESIDUOS ORDINARIOS E INERTES 1525 LITROS	5	UNID	7,2	35,8
DISCO PARA CORTE LAMINA Y MADERA	2	UNIDAD	11,0	22,0
EQUIPOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS ABC MULTIPROPOSITO 20 LITROS	5	UNID	139,2	696,0
ESPATULA METALICA DE 5"	1	UNIDAD	8,1	8,1
HOJA DE SEGUETA	30	Und	3,7	111,4
HOMBRE SOLO	1	UNIDAD	20,9	20,9
JUEGO DE COPAS DE RACHER	1	UNIDAD	44,1	44,1
JUEGO DE DESTORNILLADORES	1	UNIDAD	20,9	20,9
JUEGO DE LLAVE BRISTOL NORMAL MILIMETRICA	1	UNIDAD	9,3	9,3
JUEGO DE LLAVES MIXTAS	1	UNIDAD	13,9	13,9
LIMAS PLANAS	2	UNIDAD	5,2	10,4
LLANA METALICA	1	UNIDAD	13,9	13,9
LLAVE EXPANSIVA	1	UNIDAD	13,9	13,9
MARCO DE SEGUETA	1	UNIDAD	8,7	8,7
MARTILLO GRANDE Y MEDIANO 4"	2	UNIDAD	44,1	88,2
MASETA DE 6 LIBRAS	1	UNIDAD	32,5	32,5
PALUSTRE No.6	1	UNIDAD	9,3	9,3
PISTOLA PARA SILICONA ELÉCTRICA	2	UNIDAD	22,6	45,2
PUNTEROS LARGOS	2	UNIDAD	4,4	8,8

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
TIJERAS PARA LÁMINA	2	UNIDAD	23,2	46,4
CAJA MENOR	1	GLOBAL	11.660,3	11.660,3
4 X 1000	1		60,0	60,0
<b>REPUESTOS Y HERRAMIENTAS</b>				<b>27.000,0</b>
ACOPLES LAVAMANOS	1	UNID	3,2	3,2
ACOPLES SANITARIOS	1	UNID	2,3	2,3
AGUA STOP CAUCHO P/CISTERNA	1	UNID	11,6	11,6
AGUA STOP DE PASTA P/CISTERNA	1	UNID	5,8	5,8
ARBOL DE SALIDA Y ENTREGA P /CISTERNA ANTIGUO SANITARIOANTIGUO SANITARIO	1	UNID	23,2	23,2
BALASTO 2x48 W	17	UNIDAD	27,8	473,3
BALASTO 2x96	15	unidad	32,2	482,5
BALASTO DE 4X32 A 120 VOLTIOS	50	UNID	42,3	2.117,0
BALASTO DE 2X32 120 VOLTIOS	25	UNID	33,6	841,0
BOMBILLOS AHORRADOR 20 W 120VOLTIOS	26	UNID	7,9	205,1
BREAKEER TRIPOLAR 3X 30 AMPERIOS	4	UNIDAD	33,6	134,6
BREAKEER TRIPOLAR 3X 40 AMPERIOS	4	UNIDAD	33,6	134,6
BREAKEER UNIPOLAR 30 AMPERIOS	4	UNID	8,1	32,5
BREAKER UNIPOLAR 20 AMPERIOS	4	rollo	8,1	32,5
BREAKER UNIPOLAR 40AMP	4	UNID	8,1	32,5
CABLE ENCAUCHETADO DE 3X12	100	METROS	6,7	672,8
CABLE ENCAUCHETADO DE 3X16	100	METROS	2,3	232,0
CABLE PARALELO DUPLEX 2X14	100	METROS	1,4	139,2
CABLE PARALELO DUPLEX 2X16	100	METROS	1,2	116,0
CHAZOS 1/4 TIPO PUNTILLA	300	UNIDAD	0,2	69,6
DISCOS DE CORTE PARA MADERA	1	UNIDAD	11,6	11,6
DISCOS DE CORTE PARA MORTERO	1	UNIDAD	11,6	11,6
INTERRUPTOR DOBLE	1	UNIDAD	7,0	7,0
INTERRUPTOR SENCILLO	1	UNIDAD	5,2	5,2
INTERRUPTOR TRIPLE	1	UNIDAD	10,4	10,4
JUEGOS DE BROCAS DE TUSTENO 1/16 A 1/2	1	UNIDAD	34,8	34,8
JUEGOS DE BROCAS PARA LAMINAS ACERO 1/16 A 1/2	1	UNIDAD	34,8	34,8
KILOS DE ESTOPA	1	UNIDAD	7,0	7,0
LIMPIADOR PVC	1	CUARTO	58,0	58,0
LLAVES PARA JARDIIN	3	Und	11,6	34,8
MANIJA PARA CISTERNA	25	Und	13,9	348,0
MEZCLADOR DE 10 CMS PARA LAVAMANOS	5	Und	44,1	220,4
MEZCLADORES DE 4 PULGADAS	3	UNIDAD	46,4	139,2
MULTITOMA DE 6 SERVICIOS	5	Und	20,9	104,4
REGISTRO DE BOLA	3	UNIDAD	7,0	20,9
REMACHES 1/4 Y 3/8 100 DE CADA UNO	200	UNIDAD	0,1	11,6
ROLLO DE TEFLON INDUSTRIAL	10	ROLLO	2,3	23,2
ROLLOS DE CABLE No.12 varios coloresX100MTS	4	ROLLO	174,0	696,0
ROLLOS DE CINTA AISLANTE	26	ROLLOS	1,9	48,3
SOLDADURA PVC	1	CUARTO	29,0	29,0
TOMA AEREA CON POLO A TIERRA HEMBRA MACHO 15 AMP	10	UNIDAD	5,8	58,0
TOMAS DOBLES POLARIZADAS NORMAL	20	UNIDAD	2,7	53,4
TOMAS DOBLES POLARIZADAS REGULADAS	25	UNIDAD	7,9	197,2

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1"	100	UNIDAD	0,1	5,8
TORNILLO BROCADOS 1"	100	UNIDAD	0,1	5,8
TUBO FLUORECENTE F32 T8	150	UNIDAD	3,6	539,4
TUBO FLUORECENTE U32 T8	30	uniddaa	19,5	584,6
TUBO FLUORESCENTE 2x 48 W	100	UNIDAD	4,4	438,5
CAJA MENOR	1	GLOBAL	3.000,0	3.000,0
OTROS	1	GLOBAL	14.392,0	14.392,0
4 X 1000	1		108,0	108,0
<b>ADQUISICION SERVICIOS</b>				<b>4.165.000,0</b>
<b>MANTENIMIENTO</b>				<b>1.657.999,9</b>
<b>MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES</b>				<b>275.000,0000</b>
ADECUACIÓN DE LA ENFERMERIA, CUBIERTA DEL GRUPO DE GESTION DOCUMENTAL,ADECUACIONES SEDE CHAPINERO, ADECUACION AREA PARA VIGILANTES Y OTRO ARREGLO LOCATIVOS MENORES Y ADECUACIONES DE LOS GRUPO DE TRABAJO DEL INVIMA	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0
SERVICIO DE FUMIGACION INTEGRAL A LAS SEDES DEL INVIMA	1	GLOBAL	5.104,0	5.104,0
MANTENIMIENTO DE VENTANERIA DE LAS SEDE PRINCIPAL DEL INVIMA	1	GLOBAL	19.745,6	19.745,6
DESMONTE Y MONTAJE DE PANELES PISO TECHO EXISTENTES	1	GLOBAL	417,6	417,6
SERVICIO DE FUMIGACION, PODADA DEL CESPED Y ASEO GENERAL DE LAS INSTALACIONES DEL INVIMA EN LETICIA	1	GLOBAL	4.380,0	4.380,0
OBRAS NECESARIAS PARA LAS ADECUACIONES FISICAS, SUMINISTRO DE MUEBLES ESPECIALES Y PUNTOS DE RED PARA EL LABORATORIO DE INSUMOS Y PRODUCTOS VARIOS	1	GLOBAL	25.321,9	25.321,9
OTROS ADECUACIONES	1	GLOBAL	199.931,0	199.931,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	18.000,0	18.000,0
4 X 1000	1		1.100,0	1.100,0
<b>MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES.</b>				<b>50.000,0</b>
MANTENIMIENTO DE (19) FOTOCOPIADORAS	1	global	22.576,5	22.576,5
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	1	global	5.484,5	5.484,5
MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO SEDES Y GRUPOS DE TRABAJO DEL INVIMA	1	GLOBAL	12.739,0	12.739,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	9.000,0	9.000,0
4 X 1000	1		200,0	200,0
<b>MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y COMPUTACION</b>				<b>70.000,0</b>
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA SAN-EVA 4000 Y EL EQUIPOS SERVIDOR IBM P5-9133	1	Global	2.246,0	2.246,0
MANTENIMIENTO EQUIPO COMPUTO	1	global	32.611,3	32.611,3
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE COMPUTO	1	GLOBAL	2.246,0	2.246,0
MANTENIMIENTO DIGITURNO ATENCIÓN AL USUARIO	1	GLOBAL	3.592,5	3.592,5
MANTENIMIENTO DE LOS CIRCUITOS CERRADOS DE TELEVISIÓN	1	global	15.451,2	15.451,2
MANTENIMIENTO TELEFONOS Y FAX	1	global	8.188,3	8.188,3
MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA	1	global	5.384,7	5.384,7
4 X 1000	1		280,0	280,0
<b>MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE NAVEGACION Y TRANSPORTE</b>				<b>40.000,0</b>
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL PARQUE AUTOMOTOR	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y TODOS LOS CORRECTIVOS DE LOS CARROS TOYOTA PRADO, RAV Y MAZDA	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0
SERVICIO TECNO-MECÁNICA Y DE GASES Y EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS CORRESPONDIENTES A SEIS VEHÍCULOS Y UNA MOTOCICLETA	1	GLOBAL	718,0	718,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
OTROS	1	GLOBAL	7.822,0	7.822,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	1.300,0	1.300,0
4 X 1000	1		160,0	160,0
<b>SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA</b>				<b>445.000,0</b>
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA	1	GLOBAL	443.220,0	443.220,0
4 X 1000	1		1.780,0	1.780,0
<b>SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA</b>				<b>778.000,0</b>
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	GLOBAL	444.616,2	444.616,2
SERVICIO DE VIGILANCIA	1	GLOBAL	330.271,8	330.271,8
4 X 1000	1		3.112,0	3.112,0
<b>COMUNICACIONES Y TRANSPORTES</b>				<b>1.590.000,0</b>
<b>CORREO</b>				<b>270.000,0</b>
CORREO	1	GLOBAL	265.920,0	265.920,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	3.000,0	3.000,0
4 X 1000	1		1.080,0	1.080,0
<b>SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACIÓN</b>				<b>1.300.000,0</b>
SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACIÓN	1	GLOBAL	1.294.800,0	1.294.800,0
4 X 1000	1		5.200,0	5.200,0
<b>TRANSPORTE</b>				<b>20.000,0</b>
TRANSPORTE	1	GLOBAL	7.920,0	7.920,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	12.000,0	12.000,0
4 X 1000	1		80,0	80,0
<b>IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>				<b>111.000,0</b>
<b>ADQUISICIÓN LIBROS Y REVISTAS</b>				<b>5.000,0</b>
ADQUISICIÓN LIBROS Y REVISTAS	1	GLOBAL	4.980,0	4.980,0
4 X 1000	1		20,0	20,0
<b>EDICION LIBROS REVISTAS</b>				<b>5.000,0</b>
EDICION LIBROS REVISTAS	1	GLOBAL	4.980,0	4.980,0
4 X 1000	1		20,0	20,0
<b>SUSCRIPCIONES</b>	1	GLOBAL	40.000,0	<b>60.000,0</b>
ADQUISICIÓN Y/O RENOVACIÓN DE 58 CERTIFICADOS	1	GLOBAL	20.000,0	20.000,0
FOLLETOS DE INFORMACION FINANCIERA, COMERCIAL Y CREDITICIA DE PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS	1	GLOBAL	6.148,0	6.148,0
PUBLICACION DE AVISOS EN MEDIO DE COMUNICACIÓN	1	GLOBAL	12.000,0	12.000,0
ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS DIGITALES	1	GLOBAL	8.125,8	8.125,8
OTROS	1	GLOBAL	13.486,2	13.486,2
4 X 1000	1		240,0	240,0
<b>OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>				<b>41.000,0</b>
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	GLOBAL	28.936,7	28.936,7
OTROS	1	GLOBAL	5.899,3	5.899,3
CAJA MENOR	1	GLOBAL	6.000,0	6.000,0
4 X 1000	1		164,0	164,0
<b>ARRENDAMIENTOS BIENES MUEBLES</b>				<b>5.000,0</b>
ALQUILER INMUEBLE PARA REUNION	1	GLOBAL	4.980,0	4.980,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
4 X 1000	1		20,0	20,0
<b>SEGUROS GENERALES</b>	<b>1</b>			<b>450.000,0</b>
SEGUROS GENERALES	1	GLOBAL	413.700,0	413.700,0
PÓLIZA QUE AMPARE EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE COMODATO CON EL INS	1	GLOBAL	20.000,0	20.000,0
ADQUISICION DE SEGUROS DE DAÑOS CORPORALES CAUSADOS A LAS PERSONAS EN ACCIDENTE DE TRANSITO	1	GLOBAL	14.500,0	14.500,0
4 X 1000	1		1.800,0	1.800,0
<b>CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS</b>				<b>315.000,0</b>
<b>SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL</b>				<b>130.000,0</b>
SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	17.669,0	17.669,0
REALIZACION DE INTEGRACION DE BIENESTAR RECREATIVO PARA FUNCIONARIOS DEL GTT ORINOQUIA	1	GLOBAL	2.120,0	2.120,0
REALIZACION DE ACTIVIDADES DE BIENESTAR PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL ORINOQUIA	1	GLOBAL	3.200,0	3.200,0
REALIZACION DE ACTIVIDADES DE BIENESTAR PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL OCCIDENTE 2 CALI	1	GLOBAL	8.100,0	8.100,0
REALIZACION DE ACTIVIDADES DE BIENESTAR PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL EJE	1	GLOBAL	4.684,0	4.684,0
REALIZACION DE ACTIVIDADES DE BIENESTAR PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL COSTA CARIBE 2 MONTERIA	1	GLOBAL	5.600,0	5.600,0
ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL OCCIDENTE 1 MEDELLIN	1	GLOBAL	7.600,0	7.600,0
ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL COSTA CARIBE 1	1	GLOBAL	8.500,0	8.500,0
INTEGRACION DE BOLOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL CENTRO ORIENTE 1 BUCARAMANGA	1	Global	2.200,0	2.200,0
ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y	1	GLOBAL	65.000,0	65.000,0
ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL CENTRO ORIENTE 3, NEIVA	1	GLOBAL	4.807,0	4.807,0
4 X 1000	1		520,0	520,0
<b>SERVICIO DE CAPACITACION</b>				<b>120.000,0</b>
SERVICIO DE CAPACITACION	1	Global	73.754,0	73.754,0
CONGRESO GESTION FINANCIERA PUBLICA PARA DOS FUNCIONARIOS	1	GLOBAL	1.750,0	1.750,0
SEMINARIO TALLER GESTION EFECTIVA DEL CONTROL INTERNO PARA DOS FUNCIONARIOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	1.690,0	1.690,0
DIPLOMADO "ANALISIS MULTIVARIADO HERRAMIENTA OPARA LA EVALUACIÓN DE PROCESOS Y PRODUCTOS	1	GLOBAL	3.200,0	3.200,0
REALIZACIÓN 32o. CONGRESO COLOMBIANO DE MEDICINA DEL TRABAJO Y SALUD OCUPACIONAL	1	GLOBAL	1.299,2	1.299,2
REALIZACION " I CONGRESO INTERNACIONAL EN INVESTIGACION E INNOVACION EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 2012 INNOVACION Y DESARROLLO PARA LA COMPETITIVIDAD"	1	GLOBAL	3.200,0	3.200,0
REALIZACION "CURSO TALLER DE CONTROL DE LISTERIA EN PLANTAS DE ALIMENTOS"	1	GLOBAL	10.200,0	10.200,0
REALIZACION SEMINARIO TALLER PREVENCIÓN DEL ACOSO LABORAL PARA LA PARTICIPACION DE 100 FUNCIONARIOS	1	GLOBAL	10.000,0	10.000,0
REALIZACION DE LOS CURSOS DE INGLES NIVEL BASICO Y NIVEL II CON EL FIN DE CAPACITAR A TRES FUNCIONARIOS DEL INVIMA EN EL CONOCIMIENTO Y MANEJO DE DICHO IDIOMA	1	GLOBAL	12.860,0	12.860,0
REALIZACION DE UN SEMINARIO EN GESTION DOCUMENTAL Y ADMINISTRACION DE ARCHIVOS	1	UNIDAD	556,8	556,8
PARTICIPACION DE UN FUNCIONARIO DEL INVIMA EN EL TERCER CONGRESO NACIONAL DE ARCHIVISTICA COMPARACIONES	1	GLOBAL	210,0	210,0
PARTICIPACION DE UN FUNCIONARIO DEL INVIMA AL SEGUNDO CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO DISCIPLINARIO	1	Global	800,0	800,0
4 X 1000	1		480,0	480,0
<b>SERVICIOS PARA ESTIMULOS</b>				<b>35.000,0</b>
SERVICIOS PARA ESTIMULOS	1	Global	34.860,0	34.860,0
4 X 1000	1		140,0	140,0
<b>OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS</b>				<b>15.000,0</b>
OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	14.940,0	14.940,0
4 X 1000	1		60,0	60,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
<b>OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS</b>				<b>15.000,0</b>
OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	14.940,0	14.940,0
4 X 1000	1		60,0	60,0
<b>OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>				<b>36.000,0</b>
LAVADO DE BATAS DE LOS EMPLEADOS DE LOS LABORATORIOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	5.151,1	5.151,1
VARIOS	1	GLOBAL	30.448,9	30.448,9
4 X 1000	1		400,0	400,0
<b>CONTRATACION INHERENTE A PROYECTOS DE INVERSION</b>				
<b>TOTAL PROYECTOS DE INVERSIÓN</b>				<b>\$ 56.062.204,03</b>
<b>SUBDIRECCION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS ALCOHOLICAS: PROYECTOS ADQUISICION DE INSUMOS MATERIALES PARA LABORATORIO, LEVANTAMIENTO EN LIMITES MAXIMOS DE RESIDUOS</b>				<b>\$ 1.834.400,87</b>
<b>ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y ELEMENTOS PARA LABORATORIOS</b>				<b>\$ 1.384.400,87</b>
<b>ADQUISICION DE EQUIPOS</b>				<b>\$ 215.437,50</b>
<b>ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>\$ 762.360,81</b>
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>\$ 406.602,57</b>
<b>LEVANTAMIENTO EN LIMITES MAXIMOS DE RESIDUOS</b>				<b>\$ 450.000,00</b>
<b>LABORATORIO ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS</b>				<b>71.627,7</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>57.400,0</b>
COMPUTADOR PORTATIL PARA CUANTIFICADOR DE ADN	1	UNIDAD	3.000,0	3.000,0
CONGELADOR -15GRADOS CENTRIGRADOS A 25 GRADOS CENTIGRADOS	1	UNIDAD	8.000,0	8.000,0
OLLAS GRANDES PARA MOLINO DE BOLAS ORTO ALRESA	3	UNIDAD	2.833,3	8.500,0
JUEGO DE MICROPIPETAS	1	UNIDAD	5.000,0	5.000,0
ESPECTOFOTOMETRO	1	UNIDAD	32.500,0	32.500,0
MULTITOMA CON SUPRESOR DE PICOS	1	UNIDAD	400,0	400,0
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>13.427,7</b>
CINTA SELLADORA PARA PLACAS DE ROCHE	1	UNIDAD	600,0	600,0
KIT DE PCR EN TIEMPO REAL (8SONDA) QIAGEN	6	UNIDAD	1.537,9	9.227,7
PLACAS PARA LIGTHCLYCLER 480-ROCHE	2	UNIDAD	1.800,0	3.600,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>800,0</b>
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIFICACIÓN Termomixer marca EPPENDORF	2	UNIDAD	200,0	400,0
MANTENIMIENTO PREV ENTIVO POTENCIOMETRO marca HANNA	2	UNIDAD	200,0	400,0
<b>LABORATORIO MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS</b>				<b>1.376.349,3</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>82.037,5</b>
BALANZAS DIGITALES PORTÁTILES	3	UNIDAD	3.871,8	11.615,3
COMPRESOR	1	UNIDAD	2.000,0	2.000,0
DESHUMIDIFICADOR	1	UNIDAD	5.000,0	5.000,0
HOMOGENIZADOR	1	UNIDAD	20.000,0	20.000,0
MICRONCENTRIFUGA MINISPIN	1	UNIDAD	18.000,0	18.000,0
REFRIGERADOR	1	UNIDAD	23.084,0	23.084,0
TERMOMETRO INFRARROJO	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
VORTEX	2	UNIDAD	669,1	1.338,2
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>1.142.621,3</b>

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ACIDO ACETICO	1	UNIDAD	140,0	140,0
ACIDO BORICO	7	UNIDAD	200,0	1.400,0
ÁCIDO HIDROCLÓRICO 5N. FRASCO X 1L.	1	UNIDAD	150,0	150,0
ACIDO TRICLOROACETICO. FRASCO X 100	6	UNIDAD	210,0	1.260,0
AGAR HIGADO DE TERNERA	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
AGAR NUTRITIVO	1	UNIDAD	700,0	700,0
AGAR SABORAUD	1	UNIDAD	700,0	700,0
AGAR TBX CROMOG P/RECuento E.COLI X 500 GR	14	UNIDAD	1.800,0	25.200,0
AGAR TCBS	2	UNIDAD	800,0	1.600,0
AGAROSA GRADO MOLECULAR PARA ELECTROFORESIS 500G	2	UNIDAD	1.392,0	2.784,0
AGAROSA SEAKEM GOLD	2	UNIDAD	1.500,0	3.000,0
AGUA PEPTONADA BUFFERADA.CAJA X 6 FRASCOS X 225ML	295	UNIDAD	51,0	15.056,8
AGUA PEPTONADA.CAJA X 6 FRASCOS X 90ML	480	UNIDAD	55,1	26.448,0
AGUA PEPTONADA.CAJA X20 TUBOS X 9ML	280	UNIDAD	32,5	9.094,4
ACETONA FUSCINA 500ML	3	UNIDAD	239,0	716,9
ALCOHOL ANTISEPTICO 70°. BOTELLA PLASTICA X 700ML	800	UNIDAD	3,6	2.880,0
ALGODÓN - ROLLOS	20	UNIDAD	11,0	220,0
ANAEROGEN 3.5LTS.CAJA X10 SOBRES	70	UNIDAD	130,0	9.100,0
ANTISUERO VIBRIO CHOLERAIE INABA. FRASCO X 3ML	5	UNIDAD	756,0	3.780,0
ANTISUERO VIBRIO CHOLERAIE OGAWA. . FRASCO X 3ML	5	UNIDAD	756,0	3.780,0
ANTISUERO VIBRIO CHOLERAIE POLIVALENTE. FRASCO X 3ML	10	UNIDAD	756,0	7.560,0
API 20E ( ENTEROBACTERIAS).CAJA X 25 GALERÍAS	37	UNIDAD	297,0	10.989,0
API 50 CH (CARBOHIDRATOS). CAJA X 10 GALERÍAS	5	UNIDAD	569,0	2.845,0
API 50 CHB MEDIO (BACILLUS). CAJA X 10 FRASCOS X 10ML	5	UNIDAD	86,0	430,0
API CAMPY (CAMPILOBACTERIAS). CAJA X 12 GALERÍAS	9	UNIDAD	510,0	4.590,0
API LISTERIA. CAJA X 10 GALERÍAS	40	UNIDAD	314,5	12.580,0
ASAS DE 10 UL DESECHABLES	1050	UNIDAD	15,0	15.750,0
ASAS RECTAS DESECHABLES	200	UNIDAD	7,0	1.392,0
AZUL DE BROMOFENOL	1	UNIDAD	300,0	300,0
BATAS DESECHABLES PARA LABORATORIO CON PUÑO Y CUELLO DE ALGODÓN TALLAS S,M,L	2000	UNIDAD	5,8	11.600,0
BEADRETRIEVER TUBOS Y PUNTAS TUBOS DESECHABLES PARA MUESTRAS EN TIRAS, Y PUNTAS ADAPTABLES AL EQUIPO BEADRETRIEVER. PARA 240 PRUEBAS	2	UNIDAD	800,0	1.600,0
BD PHOENIX ID BROTH. Caja x 100 tubos	6	UNIDAD	464,0	2.784,0
BD PHOENIX AST BROTH. Caja x 100 tubos	4	UNIDAD	280,7	1.122,9
BD PHOENIX AST INDICADOR. Caja x 10 goteros	6	UNIDAD	464,0	2.784,0
BOLSAS ESTERILES PARA HOMOGENIZADOR CON CAPACIDAD PARA 400 ML. CAJA Y/O PAQUETE X 250 UNIDADES.	110	UNIDAD	26,0	2.860,0
BSP/20	2	UNIDAD	200,0	400,0
BSA	2	UNIDAD	210,0	420,0
BUFFER DE CARGA PARA PRODUCTOS DE PCR	1	UNIDAD	160,0	160,0
CAJA PETRI DESECHABLE ESTERIL 90MM. CAJA X 500 UNIDADES	36	UNIDAD	272,6	9.813,6
CAJAS DE PETRI ESTÉRILES 90MM	500	UNIDAD	1,6	812,0
CALDO DE CARNE COCIDA	1	UNIDAD	1.624,0	1.624,0
CALDO FRASER. CAJA X 20 TUBOS X 10ML	65	UNIDAD	88,6	5.759,6
CALDO M. CAJA X 20 TUBOS	168	UNIDAD	80,0	13.446,7
CALDO MULLER - KAUFFMAN B (MKTTN). CAJA X 20 TUBOS	84	UNIDAD	153,1	12.862,4
CALDO SX2.CAJA X 20 TUBOS	60	UNIDAD	106,7	6.402,0
CAMPANAS DE DURHAM DE 5X50MM	2000	UNIDAD	0,6	1.276,0
COMBIBAG. PAQUETE x 30 unidades. Biomerieux	5	UNIDAD	143,3	716,3

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
CAMPY GEN 3.5LTS. CAJA X 10 SOBRES	10	UNIDAD	100,0	1.000,0
CAMPYFOOD ID. CAJA X 20 PLACAS	10	UNIDAD	102,8	1.028,0
CARTUCHO POLIGARD- CT 1 MICRA PORO NOMINAL POLIPROPILENO	5	UNIDAD	62,0	310,0
CARBON ACTIVADO	1	UNIDAD	100,0	100,0
CEPA DE BACILLUS SUBTILIS SUBSP. SPIZIZENII ATCC 6633 X 5 STICKS. UNIDAD	2	UNIDAD	380,0	760,0
CEPA DE ENTEROCOCCUS FAECALIS ATCC 29212 X 5 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE ENTEROBACTER AEROGENES ATCC 13048 X 5 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE SACCHAROMYCES CEREVISIAE ATCC 9763 X 5 STICKS. UNIDAD	2	UNIDAD	380,0	760,0
CEPA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS SUBSP. AUREUS ATCC 6538 X 5 STICKS. UNIDAD	2	UNIDAD	380,0	760,0
CEPA DE LISTERIA MONOCYTOGENES ATCC 19115 X 5 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA ATCC 9027 X 5 STICKS. UNIDAD	2	UNIDAD	380,0	760,0
CEPA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS SUBSP. AUREUS ATCC 25923 X 2 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE LISTERIA IVANOVII SUBSP. IVANOVII ATCC 19119 X 2 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE LISTERIA INNOCUA ATCC 33090 X 2 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE PROTEUS MIRABILIS ATCC 12453 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	120,0	120,0
CEPA DE SHIGELLA FLEXNERI ATCC 12022 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE SHIGELLA SONNEI ATCC 9290 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	120,0	120,0
CEPA DE STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS ATCC 14990 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	120,0	120,0
CEPA DE LISTERIA GRAYI ATCC 25401 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE SALMONELLA ENTERICA SUBSP. ENTERICA SEROVAR ENTERITIDIS ATCC 13076 X 2 STICKS. UNIDAD	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE VIBRIO FURNISSII NCTC 11218 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE RHODOCOCCLUS EQUI ATCC 6939 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE CLOSTRIDIUM PERFRINGENS ATCC 13124 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS ATCC 4356 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE ENTEROCOCCUS FAECALIS ATCC 19433 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS SUBSP. AUREUS ATCC 51740 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	98,0	98,0
CEPA DE S. AUREUS ATCC 49444.	1	UNIDAD	135,0	135,0
CEPA DE BACILLUS SPOROTHERMODURANS ATCC 7953 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	1.330,0	1.330,0
CEPA DE CRONOBACTER MUJTJENSII ATCC 51329 X 2 STICKS.	1	UNIDAD	150,0	150,0
CEPA DE BACILLUS COAGULANS ATCC 7050 X 5 STICKS.	1	UNIDAD	120,0	120,0
CHROM ID SALMONELLA. CAJA X 20 PLACAS	20	UNIDAD	89,0	1.780,0
CIANOXILENO	1	UNIDAD	45,0	45,0
COAGULASA PLASMA DE CONEJO. CAJA X 10 FRASCOS	8	UNIDAD	198,0	1.584,0
COMBIBAG	5	UNIDAD	143,3	716,3
CONEJOS RAZA NUEVA ZELANDA	10	UNIDAD	77,0	770,0
CRIOCAJAS HECHAS EN POLIESTIRENO	24	UNIDAD	68,0	1.632,0
CRISTAL VIOLETA. BOTELLA X 500ML	3	UNIDAD	239,0	716,9
DESINFECTANTES SURFANIOS	18	UNIDAD	243,6	4.384,8
DESINFECTANTES ANIOS	30	UNIDAD	70,0	2.099,1
DYNAL BEAD RETIEVER TUBE RACK	2	UNIDAD	900,0	1.800,0
EDTA	3	UNIDAD	370,3	1.110,8
ENZIMA ASCI	12	UNIDAD	408,9	4.906,8
ENZIMA BLNL	4	UNIDAD	520,0	2.080,0
ENZIMA DE RESTRICCIÓN APAI	8	UNIDAD	423,1	3.384,4
ENZIMA XBAL frasco 20,000	4	UNIDAD	300,0	1.200,0



DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ENZIMA XBAL x 200 u	6	UNIDAD	250,0	1.500,0
ENZIMA LISOSIMA FRASCO X 5GR	2	UNIDAD	320,0	640,0
ENTEROBACTER SAKAZAKI ISOLATION AGAR. Frasco x 500 g. Oxoid	1	UNIDAD	700,0	700,0
ETANOL ABSOLUTO (PUREZA DE 99.8%)	3	UNIDAD	210,0	630,0
EXTRAN ALCALINO	68	UNIDAD	93,0	6.324,0
EXTRAN NEUTRO	30	UNIDAD	93,0	2.790,0
FB (FAST BLUE BB). CAJA X 2 AMPOLLAS DE 5ML	6	UNIDAD	67,0	402,0
FENOL 500G	1	UNIDAD	50,0	50,0
FILTRO DE VENTEO PARA TANQUE DE AGUA PURIFICADA MILLIPORE	1	UNIDAD	280,0	280,0
FRASCO (500G) DE CALDO EXTRACTO DE MALTA	1	UNIDAD	650,0	650,0
GENBOX MICROANERO Caja por 20 sobres. Bioréieux	15	UNIDAD	139,2	2.088,0
GLICEROL X 500 FRS	500	UNIDAD	0,1	47,6
GUANTES DE NITRILLO TALLA M	20	UNIDAD	14,0	280,0
GUANTES DE NITRILLO TALLA S	30	UNIDAD	14,0	420,0
GUANTES DESECHABLES DE LATEX ESTERILES SIN POLVO TALLA M	20	UNIDAD	42,9	858,4
GORROS DESECHABLES PARA LABORATORIO	2000	UNIDAD	0,2	464,0
HALF-FRASER BROTH - MINIBAGS. CAJA X 10 BOLSAS X 225 ML	80	UNIDAD	148,5	11.878,4
HIDRÓXIDO DE SODIO 1N. FRASCO X 1L.	1	UNIDAD	50,0	50,0
HIDRÓXIDO DE SODIO 4N. FRASCO X 1L.	1	UNIDAD	80,0	80,0
HIPOCLORITO DE SODIO AL 5.25%. GALON	15	UNIDAD	17,4	261,0
INDICADOR DE ANAEROBIOSIS CAJA X 100 SOBRES	12	UNIDAD	170,0	2.040,0
INICIADORES* 100NM F (30 PB DE EXTENSIÓN)	40	UNIDAD	90,0	3.600,0
INTERLABORATORIOS	1	UNIDAD	6.192,0	6.192,0
INSCRIPCION ANUAL PROGRAMA INTERLABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD PARA AGUA POTABLE	1	UNIDAD	1.808,0	1.808,0
PARTICIPACION DE LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS EN LOS ENSAYOS DE INTERLABORATORIOS PARA EL ENSAYO DE APTITUD POR COMPARACIONES	1	UNIDAD	1.044,0	1.044,0
JAMES / 2 AMPOLLAS. CAJA X 2 AMPOLLAS X 5ML	19	UNIDAD	66,5	1.263,5
KETAMINA	2	UNIDAD	50,0	100,0
KIT DE REACCIÓN INMUNOMAGNETICA ANTI-ESCHERICHIA COLI O157 – DYNABEADS	2	UNIDAD	1.000,0	2.000,0
KIT ECO R1 - SISTEMA RIBOPRINTER ECOR1 BATCH KIT	5	UNIDAD	10.500,0	52.500,0
KIT TAQ POLIMERASA RECOMBINANTE (Con Buffer PCR, MgCl) Go Taq FLEXI DNA POLIMERASA x 500u, INCLUYE MgCl2, BUFFER 5X GREEN Y BUFFER 5X INCOLORO.	10	UNIDAD	210,0	2.100,0
KIT EXTRACCIÓN Y PURIFICACIÓN ADN PARA 100 REACCIONES	1	UNIDAD	1.110,0	1.110,0
KIT IQ5 CALIBRATOR BIORAD	1	UNIDAD	1.400,0	1.400,0
KIT PARA COMPENSACIÓN DE COLOR PARA PCRT EN TIEMPO REAL	1	UNIDAD	900,0	900,0
KIT PVUII - SISTEMA RIBOPRINTER PVU II KIT 6 BATCHES X 48 TEST	3	UNIDAD	10.500,0	31.500,0
KIT DE TUBOS CALIBRADORES PARA EL PHOENIX SPEC (0,5, 0,25, 1,0 Y 4,0)	1	UNIDAD	1.972,0	1.972,0
LIGHTCYCLER 480 PROBES MASTER. Kit (Roche Ref. 04707494001)	2	UNIDAD	1.600,0	3.200,0
LISTERIA PRUEBA RÁPIDA	1	UNIDAD	1.800,0	1.800,0
MARCADOR DE PESO MOLECULAR 1KB	1	UNIDAD	464,0	464,0
MARCADOR DE PESO MOLECULAR 1KB	1	UNIDAD	440,8	440,8
NMIC/ID-121 NMIC/ID132(448732) GRAM NEGATIVO BD. Caja x 25 paneles	20	UNIDAD	965,0	19.300,0
MC FARLAND STANDARD. CAJA X 7 AMPOLLETAS	19	UNIDAD	127,5	2.422,5
MEDIO DE SUSPENSIÓN CAJA X 100 AMPOLLAS.	12	UNIDAD	270,0	3.240,0
MEMBRANA DE OSMOSIS PARA EQUIPO MILLI-RO '12	1	UNIDAD	2.250,0	2.250,0
MOLDE REUTILIZABLE (PLUG)	20	UNIDAD	280,0	5.600,0
MICROPLACA ( por 96 posos para PCR) ( Para multiplex PCR). Unidad	2	UNIDAD	500,0	1.000,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
NIT1 + NIT2. CAJA X 4 AMPOLLETAS X 5 ML	19	UNIDAD	132,0	2.508,0
NTC-ISO/IEC 17025:2005 NORMA TECNICA COLOMBIANA. Requisitos generales para la competencia de los laboratorios de Ensayo y Calibración(2 de Micro y 1 de OGM)	1	UNIDAD	41,0	41,0
ISO 6887-5:2010 PREPARATION OF TEST SAMPLES, INITIAL SUSPENSION AND DECIMAL DILUTIONS MICROBIOGYCAL	1	UNIDAD	155,0	155,0
ISO 6579:2002/Amd 1:2007 HORIZONTAL METHOND FOR THE DETECTION OF SALMONELLA SPP TECHNICAL corrigendum	1	UNIDAD	31,0	31,0
ISO 16140:2003/Amd 1:2011 PREPARATION OF TEST SAMPLES, INITIAL SUSPENSION AND DECIMAL DILUTIONS FOR microbiological examination Part 4: Specific rules for the preparation other than milk and milk products meat and meat products, and fish fishery products	1	UNIDAD	31,0	31,0
ISO 6887-4:2003/Cor 1:2004 MICROBIOLOGY OF FOOD AND ANIMAL FEEDINGS STUFFS - PREPARATION OF TEST SAMPLES, initial suspension and decimal dilutions for microbiological examination - Part 4: Specific rules for the preparation of products other than milk and milk products, meat and meat products, and fish and fishery products -	1	UNIDAD	155,0	155,0
ISO 6888-3:2003 /AC:2005 MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO Y ANIMAL. Método horizontal para el recuento de estafilococos coagulasa-positivos (Staphylococcus aureus y otras especies). Parte 3: Detección y técnica NMP para números bajos	1	UNIDAD	165,0	165,0
ISO/TS 10272-3:2010 MICROBIOLOGY OF FOOD AND ANIMAL FEEDING STUFFS -- Horizontal method for detection and enumeration of Campylobacter spp. -- Part 3: Semi-quantitative method	1	UNIDAD	179,0	179,0
NTCGP 1000:2009 Gestión Pública	1	UNIDAD	20,0	20,0
ISO/IEC 17043:2010 Conformity assessment -- General requirements for proficiency testing	1	UNIDAD	150,0	150,0
OBIS MONO.KID POR 60 PRUEBAS.	3	UNIDAD	1.150,0	3.450,0
OLIGONUCLEOTIDOS SINTETIZADOS A 100NMOL (IMO0737R,IMO0737F,IMO1118R,IMO1118F,ORF2819R,ORF2819F,ORF2110R,ORF2110F,PRSR,PRSF)	20	UNIDAD	110,0	2.200,0
OXIDASA.CAJA X 50 AMPOLLAS X 0.75ML	3	UNIDAD	156,0	468,0
PAQUETE DE PREPARACIÓN PARA EQUIPO RIBOPRINTER - RIBOPRINTER SYSTEM LEAGENT PACKAGE X 480 TEST	4	UNIDAD	1.800,0	7.200,0
PBS	2	UNIDAD	140,5	281,0
PEINILLA PARA CHEF MAPPER	2	UNIDAD	450,0	900,0
PMIC/ID-53 (GRAM POSITIVO) BD. Caja x 25 paneles	3	UNIDAD	910,6	2.731,8
PREFILTROS EN POLIPROPILENO, 10 MICRAS DE TAMAÑO DE PORO	2	UNIDAD	80,0	160,0
PROTEINASA K	10	UNIDAD	600,0	6.000,0
PRIMER: 16S-F TCCTACGGGAGGCAGCAGT 16S-F GGACTACCGGGTATCTAATCCTGTT ARNr 16S Universal bacteriano. Control interno de Amplificación. Tamaño 446 pb. Vial	4	UNIDAD	90,0	360,0
PRIMER : Inva - F TAACCTTGTGGAGCATATTC Inva - R GAATAACATCCTCAACTTCAG Inva de Salmonella spp. Tamaño 113 pb. Vial	4	UNIDAD	90,0	360,0
PUNTAS BLANCAS DE 0.1 - 10 UL	20	UNIDAD	266,8	5.336,0
PUNTAS BLANCAS DE 1 - 100 UL	20	UNIDAD	224,9	4.498,8
PUNTAS CON FILTRO DE 100 - 1000UL. CAJA X 10 RACKS X 96 PUNTAS	50	UNIDAD	340,0	16.999,8
PUNTAS CON FILTRO DE 1 - 200UL. CAJA X 10 RACKS X 96 PUNTAS	15	UNIDAD	2.298,1	34.471,8
RAPID 20E.CAJA X 25 GALERÍAS	15	UNIDAD	527,0	7.905,0
REACTIVO NIN. CAJA X 2 AMPOLLAS DE 5ML	6	UNIDAD	79,0	474,0
ROLLOS DE PAPEL TERMICO PARA MINIVIDAS. Biomerieux	8	UNIDAD	13,9	111,4
ROMPUN	2	UNIDAD	50,0	100,0
RVS BROTH. CAJA X 20 TUBOS	84	UNIDAD	107,9	9.061,9
SALMONELLA H ANTISERUM POLY A, FACTORS A, B, C, D, I, Z <sub>10</sub> , Z <sub>29</sub> , FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	580,0	580,0
SALMONELLA H ANTISERUM POLY A, FACTORS A, B, C, D, I, Z <sub>10</sub> , Z <sub>29</sub> , FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	582,3	582,3
SALMONELLA H ANTISERUM POLY B, FACTORS EH, EN, ENX, ENZ <sub>15</sub> AND G COMPLEX, FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	580,0	580,0
SALMONELLA O ANTISERUM POLY A, GROUPS A, B, D, E1, E2, E3, E4 AND L. FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	335,0	335,0
SALMONELLA O ANTISERUM POLY B, GROUPS C1, C2, F, G AND H FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	410,0	410,0
SALMONELLA O ANTISERUM POLY C, GROUPS I, J, K, M, N AND O FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	508,0	508,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
SALMONELLA O ANTISERUM POLY D, GROUPS P, Q, R, S, T AND U FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	581,0	581,0
SALMONELLA O ANTISERUM POLY E, GROUPS V, W, X, Y AND Z FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	800,0	800,0
SARCOSNA N-LAURYL X 100 G	4	UNIDAD	430,0	1.720,0
SDS FRASCO X1000ML	1	UNIDAD	1.562,6	1.562,6
SENSIDISCO CEFTAZIDIME-AC.CLAVULINICO CONCENTRACIÓN 30UG/10UG. CARTUCHO. BD - DIFCO	2	UNIDAD	15,0	30,0
SENSIDISCO CEFOTAXIME-AC.CLAVULINICO CONCENTRACIÓN 30UG/10UG. CARTUCHO BD - DIFCO	2	UNIDAD	19,6	39,1
SENSIDISCO AMOXACILINA-AC.CLAVULINICO CONCENTRACIÓN 30 UG . CARTUCHO BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,5	15,5
SENSIDISCO CEFOTAXIME CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	2	UNIDAD	15,5	30,9
SENSIDISCO CEFAZOLIN CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO.BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO AZTREONAM CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO.BD - DIFCO	2	UNIDAD	15,0	30,0
SENSIDISCO CEFOTAXITIN CONCENTRACION 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO CEFTAZIDIME CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	2	UNIDAD	15,0	30,0
SENSIDISCO ERTAPENEM CONCENTRACIÓN 10 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO CIPROFLOXACIN CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO CEFTRIAZONE CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO IMPENEM CONCENTRACION 10 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO VANCOMICINA CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO CEFEPIME CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO OXACILINA CONCENTRACION 1 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SENSIDISCO MEROPENEN CONCENTRACIÓN 30 UG CARTUCHO. BD - DIFCO	1	UNIDAD	15,0	15,0
SET DNTPS 1000MM	1	UNIDAD	350,0	350,0
SET DNTPS 100MM	2	UNIDAD	510,4	1.020,8
SLN. LAVADO. BOTELLA X 2.5LITROS	2	UNIDAD	239,0	477,9
SERVICIO DE TRANSPORTE DESTRUCCION, INCINERACIÓN Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE LOS PRODUCTOS DECOMISADOS POR LA ENTIDAD Y DE LOS RESIDUOS QUIMICOS, SÓLIDOS Y LIQUIDOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN DE LOS LABORATORIOS	1	UNIDAD	3.000,0	3.000,0
SOLUCIÓN BUFFER PH 4,0. FRASCO X 500ML.	2	UNIDAD	37,1	74,2
SOLUCIÓN BUFFER PH 7,0. FRASCO X 500ML.	7	UNIDAD	56,8	397,9
SOLUCIÓN BUFFER PH 10,0. FRASCO X 500ML.	7	UNIDAD	56,8	397,9
SONDA TAQMAN Probe 5'-3' invA-Salm LC670-TACTGCTCGTAATTCGCCGC-BBQ. 300 pruebas. Vial	2	UNIDAD	1.800,0	3.600,0
SONDA TAQMAN®Probe 5'-3' 16S-CIA LC640-CGTATTACCGCGCTGCTGGCAC-BBQ. 300 pruebas. Vial	2	UNIDAD	1.800,0	3.600,0
SONDA TAQMAN®PROBE 5'-3'	2	UNIDAD	1.750,0	3.500,0
SUERO LISTERIA 0/II (FRASCOS X 2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0/II (FRASCOS X 2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0I (FRASCOS X2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0I V (FRASCOS X2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0V/VI (FRASCO X 2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0VI (FRASCO X2ML).EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0VII (FRASCO X 2ML).EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0VIII (FRASCO X 2ML). EUROBIO DENKA	2	UNIDAD	420,0	840,0
SUERO LISTERIA 0IX (FRASCO X 2ML).EUROBIO DENKA	1	UNIDAD	612,0	612,0
SUERO LISTERIA H-A( FRASCO X 5ML).EUROBIO DENKA	1	UNIDAD	612,0	612,0
SUERO LISTERIA H-AB( FRASCO POR 5ML).EUROBIO DENKA	1	UNIDAD	612,0	612,0
SUERO LISTERIA H-C( FRASCO X5ML).EUROBIO DENKA	1	UNIDAD	612,0	612,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
SUPLEMENTO CROMOGÉNICO LISTERIA SR 0227E	2	UNIDAD	1.600,0	3.200,0
SUPLEMENTO CALDO BOLTON. CAJA X 10 VIALES.	12	UNIDAD	550,0	6.600,0
SUPLEMENTO CCDA X 10 VIALES	5	UNIDAD	370,0	1.850,0
SUPLEMENTO SELECTIVO DE ENRIQUECIMIENTO BLED ( SR141E)	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
SUPLEMENTO SELECTIVO CAMPYLOBACTER	5	UNIDAD	660,0	3.300,0
SURE FOOD PATHOGEN SALMONELLA PLUS R. CONTIENE CONTROL DE AMPLIFICACIÓN INTERNO, 100 REACCIONES. LÍMITE DE DETECCIÓN 5 COPIAS DE DNA. REF. S5111R. MARCA R-BIOPHARM	1	UNIDAD	1.500,0	1.500,0
SURE FOOD PATHOGEN SALMONELLA PLUS R. CONTIENE CONTROL DE AMPLIFICACIÓN INTERNO, 100 REACCIONES. LÍMITE DE DETECCIÓN 5 COPIAS DE DNA. REF. S5111R. MARCA R-BIOPHARM	1	UNIDAD	2.900,0	2.900,0
SYBR GREEN SAFE GEL STAIN	1	UNIDAD	275,6	275,6
TAPABOCAS. CAJA POR 50 UNIDADES	10	UNIDAD	10,4	104,4
TAPAS PARA TUBOS DE 0.2 µL EN STRIP (8 POR TIRILLA)	1000	UNIDAD	0,2	200,0
TD (PERCLORURO DE HIERRO).CAJA X 2 AMPOLLETAS X 5 ML	18	UNIDAD	65,5	1.179,0
TIRA DE 8 TUBOS DE 0.2 µL SIN TAPA UNIDOS EN TIRAS SIN TAPAS	1000	UNIDAD	0,3	310,0
TRIS BASE ULTRA PURE	1	UNIDAD	180,0	180,0
TUBO DE CENTRIFUGA DE 50 ML EN POLYPROPILENO	100	UNIDAD	20,0	2.000,0
TUBOS CRIOVIALES 2ML. CAJA X 500	4	UNIDAD	250,0	1.000,0
TUBOS EPPENDORF 1.5ML LIBRES DE DNASE Y RNASE	30	UNIDAD	54,5	1.635,6
TUBOS FALCON DE CENTRÍGUGA DE 15 ML.	12	UNIDAD	17,4	208,8
UNIFORMES ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS	40	UNIDAD	90,0	3.600,0
VIAL SALMONELLA H ANTISERUM X FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA H ANTISERUM SINGLE FACTOR 2 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA H ANTISERUM SINGLE FACTOR 5 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA H ANTISERUM SINGLE FACTOR 6 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA H ANTISERUM SINGLE FACTOR 7 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP B FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP C1 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	581,0	581,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP C2 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	362,0	362,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP D1 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	362,0	362,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP E FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIAL SALMONELLA O ANTISERUM GRP E4 FRASCO X 3ML. BD - DIFCO	1	UNIDAD	654,0	654,0
VIDAS CAMPYLOBACTER. KIT X 30 PRUEBAS	9	UNIDAD	950,0	8.550,0
VIDAS LMO2. KIT X 60 PRUEBAS	20	UNIDAD	1.433,6	28.672,0
VIDAS QCV (CONTROL DE PIPETEO). EST X 21 PRUEBAS	17	UNIDAD	261,0	4.437,0
VIDAS SALMONELLA. KIT X 60 PRUEBAS	48	UNIDAD	1.431,0	68.688,0
VIDAS SET2 (STAPH ENTEROTOXIN II). KIT X 30 PRUEBAS	25	UNIDAD	950,0	23.750,0
VPA-VPB REAGENTS.CAJA X 2 AMPOLLETAS X 5 ML	19	UNIDAD	65,5	1.244,5
YEMA DE HUEVO CON TELURITO.FRASCOS X 100ML	12	UNIDAD	165,0	1.980,0
YEMA DE HUEVO. CAJA X 6 FRASCOS X 100ML	3	UNIDAD	1.080,0	3.240,0
YODO. BOTELLA X 500ML	2	UNIDAD	239,0	477,9
ZAPATOS DE SUELA ANTIDESLIZANTE PARA LABORATORIO	20	UNIDAD	90,0	1.800,0
MEDIOS DE CULTIVO - CONVENIO INS	1	GLOBAL	362.000,0	362.000,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>151.690,5</b>
DOCUMENTADOR DE GELES. MARCA: BIO-RAD. MODELO: GELDOC SERIES	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
TERMOCICLADOR TIEMPO REAL. MARCA: BIO-RAD. MODELO: IQ5	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
CÁMARA DE ELECTROFORÉISIS. MARCA: BIO-RAD.	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
FUENTE DE PODER PARA CÁMARA DE ELECTROFORÉISIS. MARCA: BIO-RAD. MODELO: POWERPAC SERIES	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
CÁMARA DE ELECTROFORÉISIS PARA CAMPO PULSADO. MARCA: BIO-RAD. MODELO: CHEF- DR II	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
PLATAFORMA DE AGITACIÓN. MARCA: BIO-RAD. MODELO: ULTRAROCKER	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
VORTEX. MARCA: BIO-RAD.	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
MANTENIMIENTO EQUIPO PHOENIX	1	UNIDAD	8.825,3	8.825,3
MANTENIMIENTO EQUIPO RIBOPRINTER	1	UNIDAD	24.940,0	24.940,0
REPOTENCIAMIENTO EQUIPO PURIFICACIÓN DE AGUA MILLIQ	1	UNIDAD	15.760,2	15.760,2
REPOTENCIAMIENTO DE VIDAS Y MINIVIDAS	1	UNIDAD	19.421,9	19.421,9
REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION /CALIFICACIÓN DE CUARTO DE INCUBACIÓN E INCUBADORAS	11	UNIDAD	1.096,2	12.058,2
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN/CALIBRACIÓN DE BAÑOS SEROLOGICOS	8	UNIDAD	440,0	3.520,0
CALIFICACION OPERACIÓN (MANTENIMIENTO, CALIFICACION O CALIBRACION)DE LAS AUTOCLAVES TUTTNAUER (MICRO), STERILMATIC OGM, HORNO DE ESTERILIZACION (MICRO)Y HORNO THERMO (OGM)	4	UNIDAD	350,0	1.400,0
MANTENIMIENTO DE HOMOGENIZADORES	4	UNIDAD	375,0	1.500,0
CALIBRACIÓN MICROPIPETAS	48	UNIDAD	116,0	5.568,0
REPOTENCIAMIENTO Y VALIDACION DE CABINAS (10 MICRO Y 3 OGM)	13	UNIDAD	907,7	11.800,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION BALANZAS (8 MICRO Y 2 OGM)	10	UNIDAD	590,0	5.900,0
CALIBRACION JUEGO DE PESAS PATRON DE 1 MG - 100 G, CLASE E2	1	UNIDAD	3.500,0	3.500,0
CALIBRACIÓN TERMOHIGROMETROS (5 DE MICRO, 1 DE OGM)	6	UNIDAD	416,7	2.500,0
CALIBRACION TERMOMETRO DE MUESTRAS	1	UNIDAD	600,0	600,0
REPOTENCIAMIENTO DEL ESPECTOFOTOMETRO	1	UNIDAD	350,0	350,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACIÓN DE LOS PHMETROS	2	UNIDAD	175,0	350,0
REPOTENCIAMIENTO O MANTENIMIENTO DE MICROSCOPIOS	2	UNIDAD	175,0	350,0
REPOTENCIAMIENTO DEL 1 CUARTO FRIO, REFRIGERADORES(9 MICRO Y 1 DE OGM), CONGELADORES (3 DE MICRO Y 1 DE OGM) Y ULTRA-CONGELADOR (1 DE MICRO Y 1 DE OGM).	16	UNIDAD	221,9	3.549,6
CALIBRACIÓN DE CUARTO FRIO, REFRIGERADORES (9 MICRO Y 2 DE OGM), CONGELADORES (3 DE MICRO Y 1 DE OGM) Y ULTRA-CONGELADOR (1 DE MICRO Y 1 DE OGM).	16	UNIDAD	287,1	4.593,6
MANTENIMIENTO EQUIPO REGISTRADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDAD	13.203,7	13.203,7
EQUIPO ISM	1	UNIDAD	500,0	500,0
MANTENIMIENTO DE LA MÁQUINA SELLADORA	1	UNIDAD	500,0	500,0
CALIBRACION DEL SET DE VALIDACION	1	UNIDAD	3.000,0	3.000,0
REPOTENCIAMIENTO DE LIOFILIZADOR	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
<b>LABORATORIO FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS</b>				<b>790.133,7</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>76.000,0</b>
DESTILADOR PARA ACIDOS	1	UNIDAD	71.000,0	71.000,0
RECIRCULADOR DE AGUA	1	UNIDAD	5.000,0	5.000,0
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>460.021,6</b>
ACETATO DE SODIO TRIHIDRATO R.A. INERTE AL PERMANGANATO 99-101%	500	CAJA	0,1	58,0
ACETATO DE AMONIO	1000	UNIDAD	0,3	348,1
ACETATO DE ETILO MINIMO 99%	250	UNIDAD	0,7	171,7
ACETALDEHIDO MÍNIMO 99%	250	GRAMOS	1,4	348,0
ACETILENO GRADO PUREZA	1	UNIDAD	2.978,3	2.978,3
ACETATO ETILO GRADO R.A	32	GRAMOS	88,2	2.821,1
ACETONA REACTIVO ANALITICO	4	UNIDAD	174,0	696,1
ACIDO CROMOTROPICO R.A	25	UNIDAD	6,0	149,6
ÁCIDO ACETICO GLACIAL (100%) PARA ANALISIS CON UN CONTENIDO ≤2 ppm de acetaldehido y ≤100ppmde anhídrido acético	1	UNIDAD	80,6	80,6

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ACIDO CITRICO MONOHIDRATADO, presentación 500 gr.	500	UNIDAD	0,2	82,9
ACIDO OXALICO GRADO ANALITICO PUREZA>=98%, presentación de 500 gr.	250	UNIDAD	1,4	348,1
ACETONITRILLO HPLC	144	UNIDAD	31,6	4.547,7
ACIDO ASCORBICO PARA ANALISIS DE TRAZAS	100	GRAMOS	3,5	348,0
ACIDO ASCORBICO	1	GRAMOS	835,2	835,2
ACIDO ASCORBICO ESTANDAR CERTIFICADO	1	GRAMOS	835,3	835,3
ACIDO BENZOICOESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	835,2	835,2
ACIDO BENZOICO GRADO REACTIVO PUREZA 99%	100	GRAMOS	1,1	114,3
ACIDO CLORHIDRICO 0,1 NORMAL	6	UNIDAD	30,2	181,0
ACIDO ASCORBICO GRADO REACTIVO PUREZA	100	GRAMOS	7,0	696,1
ACIDO CLORHIDRICO 0,1 NORMAL SIN CERTIFICADO TRAZEABLE A NIST	10	UNIDAD	69,6	696,1
ACIDO ORTOFOSFORICO RA 85%	2	UNIDAD	174,0	348,0
ACIDO FOSFORICO REACTIVO ANALITICO	1250	GRAMOS	0,3	348,1
ACIDO METAFOSFORICO REACTIVO ANALITICO	100	GRAMOS	1,8	177,5
ACIDO ORTOFOSFORICO R.A	200	GRAMOS	2,3	464,0
ACIDO TARTÁRICO REACTIVO ANALITICO	250	GRAMOS	2,8	696,0
ACIDO TRIFLUOROACETICO GRADO ANALITICO	250	GRAMOS	3,8	950,0
ACIDO PERCLORICO 1M	1000	GRAMOS	0,3	348,1
ACIDO SULFURICO 98% RA SOLUCION CERTIFICADA	1250	GRAMOS	0,3	348,1
ACIDO NITRICO R.A. 65%	10	UNIDAD	74,5	744,7
AGUA HPLC	5	UNIDAD	28,8	143,8
ALFA-ENDOSULFAN ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	863,2	863,2
AFLATOXINA M1 ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	682,2	682,2
AFLATOXINA G2 ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
AFLATOXINA G1 ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	835,4	835,4
AFLATOXINA B2 ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
AFLATOXINA B1 ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.016,3	1.016,3
ALDRIN ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.002,4	1.002,4
ALIZARINA P.A	100	GRAMOS	7,0	696,0
ALUMINIO ESTÁNDAR CERTIFICADO	250	GRAMOS	1,4	348,0
ALCOHOL ISOAMILICO REACTIVO ANALITICO	250	GRAMOS	1,4	348,0
ANHIDRIDO TRIFLUOROACETICO	100	GRAMOS	5,6	559,1
AOZ ESTÁNDAR CERTIFICADO	80	GRAMOS	11,2	893,3
AMOX ESTÁNDAR CERTIFICADO	80	GRAMOS	12,8	1.020,9
AIRE SINTETICO SECO Grado F.I.D.	1	UNIDAD	2.806,2	2.806,2
ARGON 5.0 U.A.P	1	UNIDAD	19.856,6	19.856,6
ARGON 95% Y METANO 5% CRONATOGRAFIA DE GASES	1	UNIDAD	3.260,2	3.260,2
AZUL DE TIMOL Reactivo Analítico	10	UNIDAD	69,6	696,1
AZUL DE METILENO Reactivo Analítico	10	UNIDAD	69,6	696,1
2-BUTANOL MINIMO 99%	250	GRAMOS	0,3	72,5
BUTANOL REACTIVO ANALITICO	8	UNIDAD	87,0	696,1
BALONES FONDO PLANO	30	UNIDAD	42,5	1.276,0
BALON AFORADO NALGENE 100ML	1	UNIDAD	75,4	75,4
BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA 50 mL, Clase A	4	UNIDAD	23,2	92,8
BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA 20 mL, Clase A	4	UNIDAD	23,2	92,8
BARRAS AGITADORAS DE DIFERENTES TAMAÑOS DE 1,5 CM A 3 CM	5	UNIDAD	9,3	46,4
BIFALATO DE POTASIO R.A PUREZA	100	GRAMOS	1,9	187,3
BUFFER SOLUCIÓN PH 7,0 SIN CARTIFICADO TRAZEABLE A NIST 500ML	5	UNIDAD	69,6	348,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
BUFFER SOLUCIÓN PH 4,0 SIN CARTIFICADO TRAZEABLE A NIST 500ML	5	UNIDAD	69,6	348,0
BURETA 50ML +/- 0,1ML CLASE A CERTIFICADO POR LOTE	1	UNIDAD	116,0	116,0
CAFEINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	835,3	835,3
BUFFER BORATO DE POTASIO REACTIVO ANALITICO	250	UNIDAD	0,3	87,1
CAPSULA DE PORCELANA 100ML	20	UNIDAD	7,0	139,2
CARBOFURAN ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	918,9	918,9
CARBONATO DE SODIO ANHIDRO P.A	1000	GRAMOS	0,3	348,1
CARTUCHO C18 6ML 500ML X CAJA 30 UNIDADES	6	CAJA	386,7	2.320,0
CARTUCHO SPE OASIS HLB 200 MG Y 6ML CAJA X 30 UNIDADES (5)	10	GLOBAL	1.160,0	11.600,0
CARTUCHOS C18 PARA EXTRACCIÓN EN FASE SOLIDA (SPE). REFERENCIA: 12102052-VARIAN CAPACIDAD DE 6 CC Y 500 MG DE EMPAQUE POR CARTUCHO. CAJA POR 30. CARACTERISTICAS DEL EMPAQUE: SÍLICE LAVADA CON ÁCIDO EN FORMA IRREGULAR DE 40 µM DE TAMAÑO DE PARTÍCULA Y 60 A DE POROSIDAD. GRUPO FUNCIONAL ENLAZADO: OCTADECIL TRIFUNCIONAL, CON MECANISMO DE RETENCIÓN PRIMARIO FUERTE NO POLAR.	10	CAJA	406,0	4.060,0
CARTUCHOS HBLX 25 UNIDADES	5	CAJA	696,0	3.480,1
CARTUCHOS SPE OASIS MCX 6 CC (500 MG)	10	CAJA	1.160,0	11.600,0
CARTUCHOS MICOTOX M2006	2	UNIDAD	2.900,0	5.800,0
CDTA O TRITRIplex IV	100	GRAMOS	7,0	696,1
CITRATO DE SODIO	100	GRAMOS	1,7	174,1
CLORURO DE SODIO Reactivo Analítico	250	UNIDAD	0,2	58,0
CLORURO DE POTASIO P.A PUREZA DE 99%	250	UNIDAD	0,1	26,5
CLORHIDRATO DE HIDROXILAMINA R.A MINIMO 99%	100	GRAMOS	2,9	290,1
CLORANFENICOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	682,2	682,2
CLORURO DE DANSILO	10	UNIDAD	17,4	174,1
CLORTETRACICLINA ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,0	877,0
CLORFENVIFOS	1	UNIDAD	435,7	435,7
COLUMNASD EXTRACCIÓN FASE SOLIDA-FASE REVERSA TIPO C18, 500mg, caja por 30 unidades o similar	2	UNIDAD	1.160,0	2.320,0
CIPROFLOXACINA ESTANDAR	1	UNIDAD	877,1	877,1
COLUMNAS EXTRACCION DE FASE SOLIDA	30	GLOBAL	351,1	10.532,1
COLUMNA DE CROMATOGRAFIA DE VIDRIO 200MM 7MM DIAMETRO INTERNO	5	UNIDAD	13,9	69,6
CUCHILLA PARA LICUADORA OSTER	12	UNIDAD	17,4	208,8
D5-AMOZ ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.809,6	1.809,6
D4-AOZ ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	2.366,4	2.366,4
2,4 DDT ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.322,4	1.322,4
2-6DICLOROFENOL SAL SODICA	100	GRAMOS	7,0	696,1
DICLORVOS ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	436,0	436,0
DISULFITO DESODIO REACTIVO ANALITICO	500	GRAMOS	0,1	44,1
1-3-DIAMINOPROPANO (dihidrocloreuro)	5	UNIDAD	150,8	754,1
DIETILETER HPLC	4	UNIDAD	150,8	603,3
DIETILETER GRADO R A 99% DE PUREZA	5	UNIDAD	50,1	250,6
DISPENSADOR DIGITAL ACOPLABLES A FRASCO TAPA AZUL PARA MANEJO DE SOLVENTES ORGÁNICOS DE 2,5 A 25ML	1	UNIDAD	1.740,0	1.740,0
DISPENSADOR DIGITAL ACOPLABLES A FRASCO TAPA AZUL PARA MANEJO DE SOLVENTES ORGÁNICOS DE 1,0 A 10ML	2	UNIDAD	2.320,0	4.640,0
DISPENSADOR DIGITAL ACOPLABLES A FRASCO TAPA AZUL PARA MANEJO DE SOLVENTES ORGÁNICOS DE 0,5 A 5ML	1	UNIDAD	1.740,0	1.740,0
DODECIL SULFATO DE SODIO R.A	50	GRAMOS	15,1	754,1
DOSIFICADORES DE 2,5ML A 25ML RESISTENTE A ÁCIDOS	8	UNIDAD	1.856,0	14.848,0
DOSIFICADOR DE VOLUMEN VARIABLE PARA ACIDO NITRICO ALTAMENTE RESISTENTE A LOS VAPORES ACIDOS CON CAPACIDAD PARA ADICIONAR VOLUMENES DE 1ML A 5ML	6	UNIDAD	2.165,3	12.992,0
DOSIFICADORES DE 1ML A 10ML RESISTENTE A ÁCIDOS	4	UNIDAD	1.856,0	7.424,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
DOSIFICADORES SOLVENTES CERTIFICADOS AJUSTABLE 2.5 A 25ML GRADUACIÓN 0,1 ML CERTIFICADO DE CONFORMIDAD	3	UNIDAD	773,3	2.320,0
EMBUDOS DE VIDRIO	20	UNIDAD	3,8	75,4
EMPAQUES PARA LICUADORA OSTER	12	UNIDAD	2,9	34,8
ENROFLOXACINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
ENTRADAS DE NITROGENO ESMERILLADA	20	UNIDAD	7,0	139,2
ERLENMEYER DE 250 ML (unidades)	25	UNIDAD	29,0	725,0
ERLENMEYER DE VIDRIO SIN TAPA 250mL. EN BOROSILICATO DE BAJA EXPANSION	10	UNIDAD	29,0	290,0
ETANOL GRADO R.A PUREZA 99%	30	UNIDAD	27,7	831,7
ETANOL	100	UNIDAD	5,2	522,0
ETANOL GRADO HPLC	20	UNIDAD	63,4	1.267,3
ETER PETROLEO P.A	4	UNIDAD	188,5	754,1
ETER PETROLEO HPLC	4	UNIDAD	188,5	754,1
FENTION ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	516,4	516,4
FERRICIANURO DE POTASIO	100	GRAMOS	2,9	290,1
FILTRO DE MEMBRANA TIPO MXT0 TAMAÑO 0,2UM DIAMETRO 25MM CAJA POR 100	4	UNIDAD	69,6	278,4
FILTROS PARA JERINGA PVDF DE 13 MM DE DIÁMETRO Y 0,45 µM TA	1000	CAJA	0,5	464,0
FILTROS PARA JERINGA PVDF DE 12 MM DE DIÁMETRO Y 0,45 µM TA	1000	GLOBAL	0,5	464,0
FILTROS PARA JERINGA PTFE TAMAÑO DE PORO 0,45UM DIAMETRO 25MM CAJA X100	3	CAJA	174,0	522,0
FLORFENICOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	G	835,4	835,4
FLORFENICOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	100	UNIDAD	7,5	754,1
FURFURAL R.A.	1	UNIDAD	737,9	737,9
FURFURAL R.A.	250	UNIDAD	0,6	145,1
FRASCOS TAPA AZUL 250 ML	40	UNIDAD	8,1	324,8
FRASCO DE VIDRIO TAPA AZUL ANTICNICO 25ML	12	UNIDAD	3,9	46,4
FRASCO DE VIDRIO TAPA AZUL ANTICNICO 10ML	12	UNIDAD	3,9	46,4
FRASCO DE VIDRIO TAPA AZUL ANTICNICO 100ML	12	UNIDAD	3,9	46,4
FRASCOS TAPA AZUL EN VIDRIO BOROSILICATO BAJA EXPANSIÓN	30	GRAMOS	7,7	232,0
GLICINA	100	UNIDAD	0,7	74,2
GUANTES DE NITRIL DIFERENTES TALLAS S, M, L	30	CAJAS	52,2	1.566,0
GRADILLA PARA TUBOS TIPO FALCON 50ML	5	UNIDAD	18,6	92,8
HELIO GRADO DE PUREZA< 5.0 UAP	1	UNIDAD	6.182,2	6.182,2
HEPTA MOLIBDATO DE AMONIO Reactivo Analítico	250	UNIDAD	0,6	145,1
HIERRO *ESTÁNDAR CERTIFICADO	250	UNIDAD	1,4	348,0
HEXANO HPLC	16	UNIDAD	53,4	853,8
HIDROXIDO DE SODIO 1 NORMAL SIN CERTIFICADO TRACEABLE A NIST	5	UNIDAD	17,2	85,8
HIDROXIDO DE SODIO R.A. EN LENTEJAS	500	GRAMOS	0,2	87,0
HIDROXIDO DE AMONIO CONCENTRACION 28-30%	1250	GRAMOS	0,1	87,1
HIDROXIDO DE SODIO 0,1N TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	1000	GRAMOS	0,1	58,0
HISTAMINA DIHIDROCLORURO MINIMO 99%	10	UNIDAD	117,7	1.177,4
HISTAMINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.809,6	1.809,6
INSUMOS VARIOS	1	G	26.910,0	26.910,0
ISOBUTANOL	250	UNIDAD	1,5	377,1
ISOPROPANOLOL	250	LITRO	0,5	133,5
ISOCTANO RESIDUOS DE PESTICIDAS	4	UNIDAD	72,5	290,0
INSERTOS DE VIDRIO	500	GRAMOS	1,9	928,0
IVERMECTINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	654,2	654,2
JERINGAS DESECHABLES 5 ML CON AGUJA DE 21 X 2 1/2 ESTERIL, ATÓXICA, LIBRE DE PIRÓGENOS, ÉMBOLO PLÁSTICO	500	CAJA	0,3	145,0



DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
JERINGAS LIBRES DE LATEX 1 ML CAJA X 100 UD	3	CAJAS	27,1	81,2
KIT DE ELISA AOZ	10	UNIDAD	2.865,2	28.652,0
KIT DE ELISA AMOZ	10	UNIDAD	2.865,2	28.652,0
KIT DE ELISA TETRACICLINAS	2	UNIDAD	2.320,1	4.640,1
KIT PRUEBAS RAPIDAS TIPO ELISA	6	UNIDAD	2.000,0	12.000,0
LANA VIRGEN DE OVEJA SIN HILAR NI TEÑIR	1500	UNIDAD	0,0	69,7
LEUCOVERDE DE MALAQUITA	1	UNIDAD	835,3	835,3
LEOCOCRISTAL VIOLETA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	598,7	598,7
LICUADORA PICA HIELO ENVASE DE PLASTICO CAPACIDAD MINIMO 1 LITRO	2	UNIDAD	290,0	580,0
3-METIL-2 BUTANOL	250	GRAMOS	0,5	120,1
METANOL GRADO HPLC PUREZA 99%	40	UNIDAD	46,4	1.856,1
1-METILIMIDAZOL P.A	500	GRAMOS	0,7	348,0
2-METIL 1 BUTANOL	10	UNIDAD	69,6	696,1
MERCAPTOETANOL REACTIVO ANALITICO	1250	GRAMOS	0,3	348,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS PARA TETRACICLINAS	250	UNIDAD	13,9	3.480,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO VODKA CONTENIDO DE ETANOL 40%	250	UNIDAD	13,9	3.480,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO VINO CONTENIDO DE ETANOL 5%	250	UNIDAD	13,9	3.480,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO BRANDY CONTENIDO ETANOL 40%	250	UNIDAD	13,9	3.480,1
MATRACES AFORADOS PLASTICOS (PMP) ó (PFA). FABRICADOS EN POLIMETILPENTANO(PMO) ó Perfluoroalcoxi (PFA) de 10 mL con certificado de calibración e incertidumbre.	100	UNIDAD	4,6	464,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS PARA CLORANFENICOL	250	UNIDAD	11,6	2.900,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS PARA CONSERVANTES	250	UNIDAD	13,9	3.480,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS PARA HISTAMINA	500	GLOBAL	13,9	6.960,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS BEBIDA COLA CON CONTENIDO DE CAFEINA	250	UNIDAD	13,9	3.480,0
MANGUERAS FLEXIBLES EN PVC PARA BOMBA PERISTÁTICA DIÁMETRO INTERNO 1,65 mm TRANSLUCIDAS ,CON TOPES AZUL	60	GLOBAL	5,8	348,1
MANGUERAS FLEXIBLES EN PVC BOMBA PERISTÁTICA DIÁMETRO INTERNO 1.30MM TRASLUCIDAS, CON TOPES GRIS-GRIS,	60	UNIDAD	5,8	348,1
MANGUERAS FLEXIBLES EN PVC PARA BOMBA PERISTÁTICA DIÁMETRO INTERNO 0,76MM TRASLUCIDAS, CON TOPES negro -	60	UNIDAD	5,8	348,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADOS PARA NITROFURANOS	150	UNIDAD	15,5	2.320,1
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO TEJIDO ANIMAL CON CONTENIDO DE ESTAÑO CERTIFICADO	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO TEJIDO ANIMAL CON CONTENIDODE AVAMECTINAS CERTIFICADO	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO HARINA CON CONTENIDO CERTIFICADO DE VITAMINAS	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO CONTENIDO DE ENRO Y CIPRO CERTIFICADO	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO CAMARON CON CONTENIDO DE SULFONAMIDAS CERTIFICADO	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO CAMARON CON CONTENIDO DE CLORANFENICOL CERTIFICADO	150	UNIDAD	15,5	2.320,0
MATRIZ VOLUMETRICO 10ML CLASE A ACTINICO. CERTIFICADO POR LOTE	10	UNIDAD	11,7	116,6
METANOL ESTANDAR	1	LITRO	327,1	327,1
METILPARATION ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.322,4	1.322,4
MEMBRANA PARA FILTRACIÓN DE SOLVENTES TIPO MIXTO 47MM DIÁMETRO Y 0,45UM DE TAMAÑO DE PORO POR 100 UNIDADES	5	UNIDAD	324,8	1.624,0
METABISULFITO DE SODIO ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	835,2	835,2
MICROESPÁTULAS METÁLICAS	12	UNIDAD	24,2	290,0
MICROPIPETA DE 1-5ML CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN	1	UNIDAD	1.740,0	1.740,0
MICROPIPETA DE 100 -1000ML CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN	1	UNIDAD	1.740,0	1.740,0
2-NITROBENZALDEHIDO GRADO R.A	100	GRAMOS	10,8	1.083,4
N-BUTANOL	250	LITRO	1,4	348,1

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
N-(1Naphthyl)ETHYLENE DIAMINE DIHYDROCHLORIDE P.A	100	UNIDAD	7,5	754,1
NITROGENO GRADO DE PUREZA 4,5 UAP	1	UNIDAD	5.888,4	5.888,4
NITROGENO GRADO DE PUREZA 5,0 U. A.P	1	UNIDAD	1.253,6	1.253,6
N-PROPANOLOL	250	LITROS	1,5	377,1
4-NITROFENIL FOSFATO P.A	5	UNIDAD	266,8	1.334,0
NITROFURANOS SC ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
NITROFURANOS AH ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
NITROBENZALDEHIDO P.A	100	UNIDAD	3,8	377,1
NITRITO DE SODIO ESTÁNDAR REACTIVO	1	UNIDAD	1.280,8	1.280,8
2 NP AMOZ ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.225,1	1.225,1
2 NP SC CERTIFICADO ESTÁNDAR	1	UNIDAD	877,1	877,1
2 NP AOZ DEUTERADO ESÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
3 NP AMOZ DEUTERADO ESÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	877,1	877,1
L-PROLINA	1	UNIDAD	821,3	821,3
ORTOFENANTROLINA	10	GRAMOS	46,4	464,0
OXIDO NITROSO GRADO 2.6 AA ABOSRCIÓN ATÓMICA	1	UNIDAD	3.563,3	3.563,3
OXIGENO SUPER SECO 2.6 DEL 99.9%	1	UNIDAD	4.127,8	4.127,8
OPT MINIMO DE PUREZA 99%	10	UNIDAD	243,6	2.436,1
OXALATO DE POTASIO R.A	100	UNIDAD	2,7	266,9
3-PENTHANOL MINIMO 99%	250	GRAMOS	1,4	348,0
PLACAS DE SILICAGEL 20X20CM	2	UNIDAD	116,0	232,0
PLACAS DE CELULOSA GEL 20X20CM	2	UNIDAD	116,0	232,0
PAPEL DE FILTRO DE WATMAN 541	2	CAJA	26,1	52,2
PARATION ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	1.322,4	1.322,4
PERA PIPETEADORA EN POLIPROPILENO CAPACIDAD DE 15CC A 30CC	2	UNIDAD	69,6	139,2
PEROXIDO DE HIDROGENO 30%	1500	LITROS	0,1	104,4
PIPETA DE VIDRIO AFORADA 20ML,10ML,100ML,25ML,50ML	20	UNIDAD	25,7	513,2
PIPETAS PASTEUR (unidades) 1 ml	1000	UNIDAD	0,2	199,8
PIPETAS PASTEUR PLÁSTICAS	1500	UNIDAD	0,2	348,0
PIPETAS DE VIDRIO AFORADA 1ML	74	UNIDAD	11,3	832,6
PIPETAS DE VIDRIO AFORADA POR 5ML CLASE A, EN BOROSILICATO Y DE BAJA EXPANSION CERTIFICADO POR LOTE.	50	UNIDAD	15,4	771,4
PIPETA DE VIDRIO AFORADA 20ML CLASE A EN BOROSILICATO Y DE BAJA EXPANSIÓN.	22	UNIDAD	21,8	479,8
PROBETA +TAPA ESMERILADA CON NUMERACIÓN DE 100ML CLASE A EN BOROSILICATO Y DE BAJA EXPANSIÓN.	10	UNIDAD	46,4	464,0
PROBETAS DE VIDRIO BOROSILICATO Y DE BAJA EXPANSION 50ML	9	UNIDAD	34,8	313,2
PROPANOLOL GRADO R.A	8	UNIDAD	94,3	754,1
PUNTAS TRANSPARENTES DIFERENTES VOLUMENES 1-100 , 1000-5000MICROLITROS	4500	UNIDAD	0,7	3.132,0
PUNTAS TRANSPARENTES DIFERENTES VOLUMENES 10-100 , 1000-5000MICROLITROS	4500	UNIDAD	0,7	3.132,0
RESERVORIO EN POLIPROPILENO (REFERENCIA: 12102052-VARIAN)	60	GLOBAL	4,8	290,1
ROJO DE METILO REACTIVO ANALITICO	5	UNIDAD	53,4	266,9
RIBOFLAVINA ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	682,2	682,2
SACAROSA REACTIVO ANALITICO	100		7,5	754,1
SOLUCION TISAB COMERCIAL	250	UNIDAD	4,6	1.160,1
SOLUCIÓN NITRATO DE AMONIO AL 5% (50000 ppm) - MODIFICADOR DE MATRIZ PARA ANALISIS DE TRAZAS METÁLICAS EN ABSORCIÓN ATÓMICA TRAZABLE	250	UNIDAD	1,4	341,1
SOLUCION ISA COMERCIAL	250	UNIDAD	4,6	1.160,1
SOLUCION ESTANDAR CONDUCTIVIDAD Sin certificada, traceable a NIST WS/CM 500	250	UNIDAD	0,3	87,1

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
SOLUCION ESTANDAR CONDUCTIVIDAD Sin certificada, traceable a NIST WS/CM 100	250	UNIDAD	0,3	87,1
SOLUCION ESTANDAR CONDUCTIVIDAD Sin certificada, traceable a NIST WS/CM 10	250	UNIDAD	0,3	87,1
SOLUCIÓN DE SINTONIZACIÓN (Tuning) PARA EL ICP-MS que contenga 10 ppm (mg/L) de (bario, berilio, cerio, cobalto, indio, plomo, magnesio, talio y torio) en ácido nítrico al 2% Presentación 250ml	250	UNIDAD	1,4	348,0
SOPORTES PARA PIPETAS DE 100 Y 50 ML	2	UNIDAD	19,3	38,7
13-SC - ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	2.784,0	2.784,0
13-C3-AH - ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	2.784,0	2.784,0
13-SC C13 - ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	5.707,3	5.707,3
13-C3-AH C13 - ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	5.707,3	5.707,3
SULFANILAMIDE PARA ANALISIS MAYOR O MENOR A 99%	100		7,5	754,1
SULFADOXINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	668,3	668,3
SULFATO DE SODIO	1000	KILOGRAMO	0,1	133,5
SULFISOXAZOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	640,5	640,5
SULFISOXAZOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	640,5	640,5
SULFAMETACINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	765,7	765,7
SULFAMEDITOXINA ESTANDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	682,2	682,2
TETRACICLINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	GRAMOS	877,1	877,1
TIAMINA CLORHIDRATO ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	UNIDAD	361,9	361,9
TIANFENICOL ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	GRAMOS	835,3	835,3
TIOCIANATO DE AMONIO	100	UNIDAD	7,5	754,1
TIOSULFATO DE SODIO PENTAHIDRATADO	1000	GRAMOS	0,4	377,1
TIOSULFATO DE SODIO R.A.	100	UNIDAD	7,5	754,1
TOLUENO PHLC	4	LITROS	188,5	754,1
TRITIL AMINA HPLC	100	GRAMOS	4,2	417,8
TUBO DE LIMPIEZA Y EXTRACCIÓN QUECHERS	1500	GRAMOS	7,0	10.440,0
TUBOS EN VIDRIO 12*75	520	GRAMOS	0,9	463,8
TUBOS TIPO FALCON CÓNICOS EN POLIPROPILENO PARA CENTRIFUGA RESISTENTE A 120 GRADOS	1250	GRAMOS	0,9	1.160,0
TETRACICLINA ESTÁNDAR CERTIFICADO	1	G	877,1	877,1
TUBOS EN VIDRIO 20*150 (20 ancho*150 largo) EN VIDRIO BOROSILICATO DE BAJA EXPANSIÓN.ACOPLES A RADIP VAP	40	UNIDAD	2,0	81,2
TUBOS EN U BOCA Y TAPA ESMERILADA	20	UNIDAD	7,0	139,2
TUBOS FALCON DE 15 ml (unidades)	500	UNIDAD	1,2	580,0
TUBOS TIPOS FALCON CÓNICOS EN POLIPROPILENO PARA CENTRIFUGA RESISTENTE A 120 GRADOS CON TAPA ROSCA MORADA, de 50 mL de capacidad, con aforo en relieve plástico a los 50	3500	UNIDAD	1,0	3.364,0
VARILLA AGITADORA DE VIDRIO 25ML	15	UNIDAD	6,2	92,8
VASOS DE PRECIPITACIONDE 100 ml	40	UNIDAD	7,0	278,4
VASOS DE PRECIPITACION DE 250 ml	66	UNIDAD	10,1	666,1
VASOS DE PRECIPITACION DE 50 ml	50	UNIDAD	8,1	406,0
VASOS DE PRECIPITACION DE 400 ml	10	UNIDAD	9,0	90,5
VASOS COMPOTEROS PAR LICUADORA OSTER 500ML CON BASE EMPAQUE Y CUCHILLA	8	UNIDAD	9,3	74,2
VERDE DE BROMOCRESOL P.A	1	UNIDAD	266,9	266,9
VITAMINA C PARA ANALISIS	100	UNIDAD	2,7	266,9
<b>LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION E INVESTIGACION DE LAS CONDICIONES FISICO-SANITARIAS</b>				<b>\$ 23.716</b>
BIRD RINSE BAG 600 OZ O 3500ML	3	UNIDAD	632,2	1.896,6
GUANTES ESTERILES POR PAR EMPAQUE	1260	PAR	0,9	1.169,3
AGUA DE PÉPTONA ESTERIL 25ML	3	UNIDAD	439,6	1.318,9
AGUA DE PÉPTONA ESTERIL 400ML	10	UNIDAD	450,9	4.508,9

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
FRASCO BUFFER BUTTERFIELD 25ML	3	UNIDAD	445,4	1.336,3
FRASCO BUFFER BUTTERFIELD 400ML	10	UNIDAD	368,9	3.688,8
SPONGE STICK DESHIDRATADA CON MANGO	6	UNIDAD	749,4	4.496,2
TEMPLATE PLANTILLA MARCO	6	UNIDAD	458,2	2.749,2
TERMOMETRO DIGITAL DE PUNZON PARA	44	UNIDAD	58,0	2.552,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>\$ 254.112</b>
LECTOR DE ELISA BIOTECK CALIBRACIÓN MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON ADQUISICIÓN DE LAMPARA	1	UNIDAD	800	800,0
EVAPORADOR DE NITROGENO RAPID VAP, marca: Labconco, modelo: 79100-12. CALIBRACIÓN MANTENIMIENTO PREVENTIVO O CORRECTIVO CON ADQUISICIÓN DE REPUESTOS SEGÚN	1	UNIDAD	7.500	7.500,0
CENTRIFUGA REFRIGERADAMODELO CR412 MARCA JOUAN REFERENCIA 1115337. SERIE 39601005. MANTENIMIENTO PREVENTIVO REVISIÓN DEL SISTEMA DE REFRIGERACIÓN, CABLEADO Y TARJETAS ELECTRÓNICAS. VERIFICACIÓN DE TEMPERATURA Y REVOLUCIONES POR MINUTO	1	UNIDAD	600	600,0
EQUIPO ANALIZADOR DE ION ESPECIFICO ORION 940/960 MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON CALIBRACIÓN ADQUISICIÓN DE SOLUCION TISAB E ISA	1	UNIDAD	3.500	3.500,0
EQUIPOS DE PRODUCCIÓN DE AGUA: MILLIPORE 16 Y MILLI Q 4 MANTENIMIENTO PREVENTIVOS, UN MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES Y REPUESTOS SEGÚN VISTA DE DIAGNÓSTICO SE INCLUYE BOMBA PARA PRODUCTOR DE AGUA RIOS 16	2	UNIDAD	9.174	18.348,8
NEVERAS Y CONGELADORES: MARCA REVCO, THERMO, CENTRALES Y WHIRPOL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE FILTRACIÓN CAMBIO DE FILTRO Y BATERIAS, CALIBRACIÓN DE TEMPERATURAS DE TRABAJO ENTREGA DE CERTIFICADOS	8	UNIDAD	522	4.176,0
ESPECTOFOTOMETRO DE ABSORCIÓN ATÓMICA MARCA Thermo MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y UN MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON CALIBRACIÓN INCLUYE LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES: CONOS Y TUBOS DE GRAFITO ADQUISICIÓN DE LAMPARAS DE	1	UNIDAD	13.183	13.183,4
ANALIZADOR DIRECTO DE MERCURIO DMA 80 CALIBRACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON ADQUISICION DE CONSUMIBLES Y CELDAS DE CUARZO	1	UNIDAD	9.361	9.361,2
HORNO DIGESTOR DE MICROODAS CON CALIBRACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES INCLUIDOS TUBOS DE DIGESTION EN TEFLON DE 80	1	UNIDAD	12.000	12.000,0
EQUIPOS DE USO GENERAL MUFLAS, BAÑOS TERMOSTATADOS, BAÑO ULTRASONIDO ELMA, VORTEX, PLANCHAS DE CALENTAMIENTO, LICUADORAS, HOMOGENIZADORES, SHAKER (marca Burriel) MANTENIMIENTO PREVENTIVO y/o correctivo con calibración (cuando aplique)	19	UNIDAD	79	1.500,0
1) CROMATOGRAFO DE GASES MASAS 6890-5973 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MÁS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces,	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
2) CROMATOGRAFO DE GASES 6890 CON UECD Y NPD CON GENERADOR DE HIDROGENO MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
3) CROMATOGRAFO DE GASES 6890 CON FID MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces,	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
4) CROMATOGRAFO LIQUIDO CON DAD, CONDUCTIVIDAD MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (Bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
5) CROMATOGRAFO LIQUIDO ACOPLADO A PICKERING FLD - DAD MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
6) CROMATOGRAFO LIQUIDO CON UV Y FLUORECENCIA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
7) ESPECTROFLUOMETRO CARY ECLIPSE MARCA VARIAN MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
8) CROMATOGRAFI LIQUIDO ACOPLADO A TRIPLE CUADRUPOLO DE MASAS MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACION OPERACIONAL MAS CONSUMIBLES E INSUMOS NECESARIOS, CON MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES (bombas, interfaces, generadores)	1	UNIDAD	9.375	9.375,0
9) LOS REPOTENCIAMIENTOS INCLUYEN LA ADQUISICIÓN DE LOS CONSUMIBLES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO ADEMÁS DE DEJAR EN STOCK LOS CONSUMIBLES QUE PUEDEN SER CONSUMIBLES (columnas, perla, septas, felulas, jeringas de inyección entre otros)	1	UNIDAD	7.500	7.500,0
10) MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUXILIARES DE CROMATOGRAFIA (Bombas, Interfaces, Generadores de Hidrogeno,	1	UNIDAD	7.500	7.500,0
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIFICACIÓN /CALIBRACIÓN INCLUIDA ADQUISICIÓN DE 12 TUBOS BUCHI, CONSUMIBLES Y REPUESTOS DE ACUERDO A VISITA DE DIAGNOSTICO DE:	10	UNIDAD	2.190	21.904,3
MANTENIMIENTO Y / O CALIBRACION EQUIPOS MARCA AGILENT	3	UNIDAD	3.389	10.168,0
ESPECTROFOTOMETRO UV_VIS Shimadzu MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON CALIFICACIÓN/CALIBRACIÓN Y ADQUISICIÓN DE LAMPARAS SERVICIO DE CALIFICACIÓN OPERACIONAL OQ PARA EL ESPECTOFOTOMETRO UV 1601 POSTERIOR AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACIÓN	1	UNIDAD	3.500,0	3.500,0
CRIOSCOPIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAON CALIBRACIÓN, ADQUISICIÓN DE DOS SOLUCIONES DE CALIBRACIÓN Y REFERENCIA (600 y 400 mcent) y seis set de tubos x 5 (total 30 tubos)	1	UNIDAD	1.700,0	1.700,0
MICROCENTRIFUGA DIGICEN MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON CALIBRACIÓN	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
UPS ATSEI Y POWERBACK MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO (cambio de ventiladores) y cambio de baterias	15	UNIDAD	829,7	12.445,6
HPTLC CAMAG MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CALIFICACIÓN CON ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES Y REPUESTOS (incluida aguja)	1	UNIDAD	4.500,0	4.500,0
ESTUFAS E INCUBADORAS MANTENIMIENTO PREVENTIVO E INCUBADORAS MANTENIMIENTOS PREVENTIVO /CORRECTIVO, VERIFICACION DE TEMPERATURAS DE TRABAJO	7	UNIDAD	510,4	3.572,8
THERMOHIGROMETROS CALIBRACIÓN	11	UNIDAD	272,7	3.000,0
CABINAS (5) Y CAMPANAS DE EXTRACCIÓN (2) MANTENIMIENTO PREVENTIVO, VERIFICACIÓN DE FLUJOS DE AIRE, DE LIMPIEZA DE SISTEMAS DE EXTRACCIÓN- INSTALACION DE CAMPANA EN AREA DE BROMATOLOGIA (DIGESTOR)	8	UNIDAD	625,0	5.000,0
AIRES ACONDICIONADOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO (4) Y DOS (2) MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS EN EL AÑO	3	UNIDAD	1.333,3	4.000,0
BALANZA ANALITICA METTLER TOLEDO XS205 DU MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO,CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA ANALITICA ELECTRONICA KERN 770-60 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA ANALITICA SARTORIUS ED 224 S EXTEND MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CALIBRACION CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA DE PRECISIÓN OHAUS GT 210 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA DE PRECISIÓN OHAUS TS 120 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, CALIBRACION CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA DE PRECISIÓN METTLER TOLEDO MANATENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA ANALÍTICA DENVER PI214 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON CALIBRACION Y CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
BALANZA ANALÍTICA DENVER PI1214 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO,CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	562,5	562,5
TERMÓMETRO DIGITAL CON TERMOCUPLAS FISHER SCIENTIFIC Mod: 15-077-8B ( Rango de Temperatura -50.0 a 260.0°C) Calibración	1	UNIDAD	500,0	500,0
TERMOMETRO INFRARROJO (IR), DOBLE LASSER Modelo 42570 Marca EXTECH CALIBRACION CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	500,0	500,0
TERMOMETRO CON SONDA MARCA VWR MODELO EU 620-0919 CALIBRACION CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	500,0	500,0
TERMOMETRO CON SONDA MARCAVWR MODELO EU 620-0919 CALIBRACION CON CERTIFICADO INDIVIDUAL	1	UNIDAD	500,0	500,0
MICROPIPETAS EPPENDORF, SOCORREX FISHERBRAND, BRAND, JENCONS, BIOBIT, MERCK, VWR CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL, EMITIDO POR EL ENTE ACREDITADO	42	UNIDAD	116,0	4.872,0
RECIRCULADOR DE AGUA LAUDA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	1	UNIDAD	500,0	500,0
CONDUCTIMETRO ORION STAR. MARCA THERMOSCIENTIFIC. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y VERIFICACIÓN	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
JUEGO DE PESAS METROLOGICAS Y PESA PATRON DE 2Kg. CALIBRACIÓN CON CERTIFICADO INDIVIDUAL,EMITIDO POR EL ENTE ACREDITADO	2	UNIDAD	1.750,0	3.500,0
DENSIMETRO METTLER TOLEDO- MANTENIMIENTO Y CALIBRACION	1	UNIDAD	2.200,0	2.200,0
AUTOCLAVE MANTENIMIENTO CORRECTIVO-VERIFICACIÓN /CALIBRACIÓN DE PRESIÓN Y TEMPERATURA	1	UNIDAD	580,0	580,0
MANTENIMIENTO Y CORRECCIÓN DE LAS LINEAS DE SUMINISTRO DE GASES ESPECIALES ADEMAS SUMINISTRO DE REGULADOR PARA BALA DE ACETILENO DE ALTA PUREZA	1	UNIDAD	3.200,0	3.200,0
<b>SUBDIRECCION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLÓGICOS</b>				<b>\$ 1.360.665,65</b>
<b>Adquisición de equipos</b>				<b>\$ 580.996,80</b>
<b>Adquisición de insumos y materiales</b>				<b>\$ 498.085,07</b>
<b>Repotenciamiento</b>				<b>\$ 281.583,79</b>
<b>LABORATORIO PRODUCTOS BIOLÓGICOS</b>				<b>\$ 407.653,65</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>250.000,0</b>
COAGULÓMETRO AUTOMATIZADO	1	UNIDAD	\$ 250.000	250.000,0
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>79.246,8</b>
ACIDO ACETICO	2	UNIDAD	\$ 220	440,0
ALCOHOL ANTISEPTICO 75 grados (Caja x 12 unidades)	84	UNIDAD	\$ 4	302,4
ANAEROGEN 2.5 L C/10	10	LITROS	\$ 110	1.100,0
BALONES AFORADOS DE 10ML CLASE A	20	UNIDAD	39,556	791,1
BALONES AFORADOS DE 5ML CLASE A	20	UNIDAD	39,556	791,1
CAJAS DE PETRI 90X15MM desechable estéril C/500	4	CAJAS	\$ 273	1.090,4
DIOXIDO DE CARBONO (CO <sub>2</sub> ) Bala x 25 kg	1	UNIDAD	\$ 200	200,0
BUFFER IMIDAZOL	1	UNIDAD	\$ 1.000	1.000,0
TROMETAMOL	1	UNIDAD	\$ 600	600,0
ALBÚMINA	1	UNIDAD	\$ 6.000	6.000,0
CONCENTRADO DE FACTOR VIII (2)Y FACTOR IX DE COAGULACIÓN BRP(2)	4	UNIDAD	\$ 2.262	9.048,0
ESTANDAR FACTOR II, IX Y X	5	UNIDAD	\$ 800	4.002,0
ESTANDAR FACTOR VIII	5	UNIDAD	\$ 800	4.002,0
ESTANDAR ANTIPARODITIS	5	UNIDAD	\$ 835	4.176,0
ESTANDAR ANTISARAMPION	5	UNIDAD	\$ 835	4.176,0
ESTANDAR VACUNA DE REFERENCIA PAROTIDITIS	5	UNIDAD	\$ 835	4.176,0
ESTANDAR VACUNA DE REFERENCIA RUBEOLA	5	UNIDAD	\$ 835	4.176,0
ESTANDAR VACUNA DE REFERENCIA SARAMPION	5	UNIDAD	\$ 835	4.176,0
EXTRAN NEUTRO	6	UNIDAD	\$ 110	660,0
FARMACOPEA CON SUPLEMENTOS	1	UNIDAD	\$ 2.300	2.300,0
GUARDIANES PARA RESIDUOS CORTOPUNZANTES DE 4,0 A 5,0 litros de capacidad	30	UNIDAD	\$ 20	600,0
GUARDIANES PARA RESIDUOS CORTOPUNZANTES DE 9,0 A 10,0 litros de capacidad	20	UNIDAD	\$ 28	560,0
GUARDINES PARA RESIDUOS CORTOPUNZANTES DE 2,0 A 3,0 litros de capacidad	10	UNIDAD	\$ 9	87,0
INDICADOR ANAEROBIOSIS C/100	1	CAJA	\$ 140	140,0
KIT CROMOGENICO PARALA DETERMINACION DE LA ACTIVIDAD de FVIII	2	KIT	\$ 2.900	5.800,0
KIT DE TINCIÓN DE PLATA INVITROGEN	1	UNIDAD	\$ 1.170	1.170,0
MEDIO DE CULTIVO CELULAR MEM 1X INVITROGEN	5	UNIDAD	\$ 115	575,0
MEDIO DE CULTIVO CELULAR MEM 2X INVITROGEN	5	UNIDAD	\$ 310	1.550,0
NITROGENO LIQUIDO PARA INSEMINACIÓN X LITRO	300	UNIDAD	\$ 5	1.500,0
PETRFILM MESOFILOS AEROBICOS C/50	12	CAJA	\$ 120	1.440,0
PETRFILM ONGOS Y LEVADURAS C/50	12	CAJA	\$ 160	1.920,0
PIPETAS AFORADAS 30ml	19	UNIDAD	40,6	771,4
PLASMA DEFICIENTE DEL FACTOR VIII (5) Y FACTOR IX (5)	10	UNIDAD	\$ 800	8.000,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
Kit APTT x 550 Pruebas	1	KIT	\$ 400	400,0
SOPORTE PARA PIPETAS	6	UNIDAD	\$ 104	626,4
TERMOCUPLAST TIPO K CALIBRADAS	3	UNIDAD	\$ 300	900,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>78.406,8</b>
CALIBRACION DE TERMOMETROS	9	UNIDAD	477,1	4.293,7
CALIBRACION MATERIAL DE VIDRIO VOLUMETRICO	24	UNIDAD	116,0	2.784,0
CALIFICACION CABINAS Y CAMPANAS	10	UNIDAD	316,7	3.166,8
CALIFICACION CABINAS Y CAMPANAS	9	UNIDAD	928,0	8.352,0
MANTENIMIENTO MICROSCOPIOS	3	UNIDAD	391,5	1.174,5
MANTENIMIENTO BAÑO ULTRASONIDO	2	UNIDAD	208,8	417,6
MANTENIMIENTO CENTRIFUGAS	4	UNIDAD	189,5	757,9
MANTENIMIENTO DENSITOMETRO	1	UNIDAD	5537,8	5.537,8
MANTENIMIENTO EQUIPOS SOPORTE AUTOCLAVES	2	UNIDAD	208,8	417,6
MANTENIMIENTO ESPECTOFOTOMETRO	1	UNIDAD	2338,6	2.338,6
MANTENIMIENTO INCUBADORA	6	UNIDAD	320,0	1.920,0
MANTENIMIENTO MAQUINA DE HACER HIELO	1	UNIDAD	510,4	510,4
MANTENIMIENTO MICROELISA	1	UNIDAD	16681,1	16.681,1
MANTENIMIENTO PATRONES DE PESAJE	24	UNIDAD	63,8	1.531,2
MANTENIMIENTO REFRIGERADORES Y CONGELADORES	7	UNIDAD	208,8	1.461,6
MANTENIMIENTO REFRIGERADORES Y CONGELADORES	6	UNIDAD	580,0	3.480,0
MANTENIMIENTO TERMOHIGROMETROS	13	UNIDAD	465,7	6.054,6
MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN DE HORNO	2	UNIDAD	208,8	417,6
MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE BALANZAS	4	UNIDAD	564,3	2.257,0
MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN PIPETAS REPETIDORAS Y MICROPIPETAS	16	UNIDAD	312,0	4.992,6
MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN AUTOCLAVES	2	UNIDAD	2320,0	4.640,0
MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN BAÑO SEROLOGICO	3	UNIDAD	580,0	1.740,0
MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN BAÑO SEROLOGICO	1	UNIDAD	580,0	580,0
MANTENIMIENTO MUESTREADOR DE AIRE MAS	1	UNIDAD	1500,0	1.500,0
MANTENIMIENTO, CAMBIO DE ELECTRODO Y CALIFICACION MEDIDOR PH	1	UNIDAD	1400,0	1.400,0
<b>LABORATORIO MICROBIOLOGIA DE MEDICAMENTOS</b>				<b>\$ 210.747,19</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>20.564,0</b>
BAÑO TERMOSTATADO	1	UNIDAD	7000,0	7.000,0
DATALOGGER CON 5 TERMOCLUPAS	1	UNIDAD	1500,0	1.500,0
SISTEMA DE MUESTREADOR DE AIRE	1	UNIDAD	12064,0	12.064,0
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>131.660,5</b>
BATERIAS 3.6 VOLTIOS 2/3 AA VOLTIOS (Dispositivos de temperatura)	16	UNIDAD	4,6	74,2
ANAEROGEN 3,5L X 10 SOBRES	10	CAJAS	155,0	1.550,0
CEPAS SALMONELLA TYPHIMURIUM ATCC 14028 X 5 STICK	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE CANDIDA ALBICANS ATCC 10231 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE ASPERGILLUS NIGER ATCC 16404 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA DE ESCHERICHIA COLI ATCC 8739 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA MICROCOCCUS LUTEUS ATCC 10240 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA KLEBSIELLA PNEUMONIAE SUBP PNEUMONIAE ATCC 10031 X 10 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA CLOSTRIDIUM SPOROGENES ATCC 11437 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA STHAPYLOCOCCUS AUREUS EPIDERMIDIS ATCC 12228 X 5 STICKS	1	UNIDAD	380,0	380,0
CEPA SACHAROMYCES CEREVISIAE ATCC 9763 X 5 STICKS	1	UNIDAD	448,9	448,9
CEPA BACILLUS SUBTILIS ATCC 6633X 5 STICKS	1	UNIDAD	448,9	448,9
CEPA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 6538 X 5 STICKS	1	UNIDAD	448,9	448,9

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
CEPA PSEUDOMONAS AURUGINOSA ATCC 9027 X 5 STICKS	1	UNIDAD	448,9	448,9
GUARDIANES PARA DESCARTE DE MATERIAL CORTOPUNZANTE. CAPACIDAD 2.8 Litros	24	GLOBAL	8,7	208,8
PILAS LENTEJAS TIPO RELOJ (Timer pequeño)	2	UNIDAD	25,0	50,0
ACEITE DE INMERSIÓN PARA ANÁLISIS 100 ml	100	UNIDAD	0,5	53,4
AGUA PIROGENICA	160	UNIDAD	81,3	13.000,0
ALCOHOL ANTISEPTICO DE USO EXTERNO 75%	150	GLOBAL	3,6	540,0
ASAS DESECHABLES DE 1 UL	1	CAJA	440,2	440,2
ASAS REDONDAS DE ACERO INOXIDABLE	10	UNIDAD	2,6	25,5
AZUL DE LACTOFENOL PARA ANÁLISIS 500 ml	500	UNIDAD	0,8	380,2
BACTIDENT COAGULASA PLASMA DE CONEJO CON EDTA LIOFILIZADO PARA ANÁLISIS	1	CAJA	424,9	424,9
BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE DE 42 X 25 X 6.4 CM(LARGO X ANCHO X ALTO)	3	UNIDAD	193,6	580,8
BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE DE 53X32X6.4 CM(LARGO X ANCHO X ALTO)	3	GLOBAL	211,2	633,6
BOTELLA DE TOALLITAS DESINFECTANTES DE GLUCANATO CLORHEXIDINA CLINET	1	CAJA	906,0	906,0
BUFFER PYROSOL	60	UNIDAD	63,4	3.805,6
BUFFER PYROSOL CROMOGENICO CAJA X 60 UNIDADES	1	CAJA	4268,4	4.268,4
CAJAS DE PETRI ESTERILES 100 mm DE DIAMETRO POR 15 mm DE ALTO, CAJA X 500 UNIDADES	10	GLOBAL	606,7	6.067,4
CAMARA DE NEWBAUER	1	UNIDAD	650,0	650,0
CAMPIGEN 2,5L CAJA X 10 SOBRES	10	CAJAS	102,9	1.029,5
CANISTERr TZHADV210, CAJA X 10 UNIDADES	5	CAJAS	963,9	4.819,3
CANISTER TZHALA210, CAJA X 10 UNIDADES Y ADAPTADORES PARA LA BOMBA PARA EL SISTEMA STERISART	5	CAJAS	837,6	4.188,2
ADAPTADORES PARA LA BOMBA PARA EL SISTEMA STERISART	1	UNIDAD	213,7	213,7
CARTUCHO POLYGARD-ct, 1µ de poro nominal, en polipropileno. Dimensión 9 3/4".	2	UNIDAD	77,3	154,5
CARTUCHO POLIGARD-ct, 10 µ <, 9 3/4 pulg.	2	UNIDAD	77,3	154,5
CARTUCHO POLYGARD ct, 5 µ, < 9 3/4.	2	UNIDAD	77,3	154,5
CHURRUSCOS GRANDES PARA LAVADO DE MATERIAL DE VIDRIO	6	UNIDAD	3,3	20,0
CHURRUSCOS MEDIANOS PARA LAVADO DE MATERIAL DE VIDRIO	6	UNIDAD	2,7	16,0
CHURRUSCOS PEQUEÑOS PARA LAVADO DE MATERIAL DE VIDRIO	6	UNIDAD	1,7	10,0
CLORURO DE BENZALCONIO	2	UNIDAD	60,0	120,0
COFIAS	1500	UNIDAD	0,1	186,5
CONEJOS	120	UNIDAD	58,3	7.000,1
CRIOVIALES x 2ml (CRIOPERLAS)	500	UNIDAD	1,7	836,4
DESINFECTANTE CLINET: FRASCO PULVERIZADOR BACTERICIDA FUNCICIDA)	1	CAJA	781,1	781,1
ENDOTOXINA	10	UNIDAD	145,7	1.457,3
ENZIMAS	4	UNIDAD	1432,6	5.730,4
ESTANDARES PRIMARIOS USP	16	UNIDAD	687,5	11.000,0
FAGETRIAL	3	UNIDAD	60,0	180,0
FARMACOPEA LINE, Microbiología clínica, Microbiología de medicamentos o industrial	1	UNIDAD	1500,0	1.500,0
FENOFTALEINA AL 1%	1	UNIDAD	150,8	150,8
FILTRO DE VENTEO PARA TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PURIFICADA	2	UNIDAD	708,9	1.417,8
GASA TIPO HOSPITALARIO POR 100 YARDAS	30	GLOBAL	50,7	1.520,8
GLICERINA DE 85% PARA ANÁLISIS	1	FRASCO	100,9	100,9
GLUTAREX	5	UNIDAD	60,0	299,9
GUANTES DESECHABLES DE LÁTEX ESTERILES SIN POLVO TALLA M	30	UNIDAD	42,9	1.287,6
GUANTES DE LATEX SIN TALCO ESTERILES : talla 6,5	1500	PAR	0,7	1.000,0
GUANTES DE LATEX USO DOMESTICO	27	PAR	7,5	203,6



DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
GUANTES NITRILO DESECHABLE AZUL SIN POLVO	5	CAJA	52,2	261,0
HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	4	UNIDAD	17,4	69,6
JARRA HERMETICA ANAEROBICA DE POLICARBONATO DE 3,5L	5	UNIDAD	2949,1	14.745,4
MICROBIOLOGÍA CLINICA	1	UNIDAD	800,0	800,0
MICROBIOLOGÍA DE MEDICAMENTOS O INDUSTRIAL	1	UNIDAD	230,0	230,0
MODULO DE PURIFICACION PROGARD-2 PARA EQUIPO ELIX 5, EL CUAL CONTIENE CARBÓN GRANULAR, PREFILTRO DE CARBON DE 1 U Y PREFILTRO EN POLIPROPILENO.	2	UNIDAD	1291,9	2.583,8
PAPEL IMPRESORA DEL AUTOCLAVE	4	GLOBAL	15,3	61,2
PAPEL PARAFILM	4	UNIDAD	98,6	394,4
PATRÓN DE MCFARLAND EQUIVALENTE A UNA TURBIDEZ DE 5	1	UNIDAD	259,0	259,0
PATRÓN MCFARLAND ESTÁNDAR, 1 KIT X 5 TUBOS	1	KIT	625,2	625,2
PILAS AA (Termohigrometro)	24	UNIDAD	4,4	105,8
PILAS AAA (Termometro digital)	4	UNIDAD	4,6	18,6
PILAS AAA (Timer)	4	UNIDAD	4,6	18,6
PLACAS RODAC DE AGAR DIGERIDO DE CASEINA DE SOYA	1100	UNIDAD	6,3	6.947,6
PLACAS RODAC DE AGAR SABOREAUD	1100	UNIDAD	6,3	6.947,6
POLAINAS DESECHABLES	1500	UNIDAD	0,6	870,0
POLVO DE ZINC ARA ANÁLISIS 45mm 500 g	1	FRASCO	662,0	662,0
PREFILTRO DE CARBON ACTIVADO GRANULAR, Código F, 20 µ de poro	2	UNIDAD	69,3	138,5
PUNTAS DE 5000 ul, 1 RACK DE 10 X 50	500	UNIDAD	0,1	63,8
PUNTAS REPETIDORA, 1 RACK DE 10 X 50	1	UNIDAD	550,0	550,0
RASTRILLO DESECHABLE LAZY-L, PAQUETE X 500 UNIDADES	2	PAQUETE	191,9	383,8
REACTIVO DE KOVACS PARA ANALISIS	1	UNIDAD	121,2	121,2
REACTIVO LAL CROMOGENICO, CAJA X 60 UNIDADES	1	CAJA	500,0	500,0
REACTIVO LAL TURBIDIMETRICO, CAJA X 60 UNIDADES	1	CAJA	500,0	500,0
REACTIVOS DE COLORACIÓN DE GRAM: (LUGOL, ALCOHOL ACETONA, FUSCINA Y CRISTAL VIOLETA) KIT X 4 UNIDADES	1	KIT	787,3	787,3
ROCLEAN B ZWBASE012 Frasco x 12	1	CAJAS	607,0	607,0
ROCLEAN A ZWACIDO12 Frasco x 12	1	CAJAS	607,0	607,0
SODIO HIDRÓXIDO EN LENTEJAS PARA ANÁLISIS	1	GRAMOS	79,1	79,1
STERIKON PLUS BIOINDICADOR PARA CONTROL DE AUTOCLAVES, CAJA X 100 AMPOLLAS	1	CAJA	696,0	696,0
STERIKON PLUS BIOINDICADOR PARA CONTROL DE AUTOCLAVES, CAJA X 15 AMPOLLAS	3	CAJAS	185,6	556,8
TABLETAS DE CLORO,CAJA X 24	1	CAJA	250,0	250,0
TAPABOCAS DESECHABLES ESTERILES X 50 UD	30	CAJAS	19,1	574,2
TUBOS PARA CROMOGENICO TF50, CAJA X 75 TUBOS	15	CAJAS	151,7	2.275,8
TUBOS PARA TURBIDIMETRICO TK100, CAJA X 100 TUBOS	15	CAJAS	136,5	2.046,8
TWEEN 80 PARA SÍNTESIS (POLISORBATO 80) PARA ANÁLISIS	1	UNIDAD	283,3	283,3
VIALES DE VIDRIO PARA LAL DE 10 ml	100	UNIDAD	4,6	464,0
JERINGA PARA INSULINA DE 1 ML CON AGUJA REMOVIBLE DE 27 X ½", ESTÉRIL DESECHABLE DE TRES PARTES	10	CAJAS	34,8	348,0
PILA TAMAÑO D (Termometros clínicos)	32	UNIDAD	6,3	200,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>58.522,7</b>
BAÑOS SEROLÓGICOS MARCA: MEMMERT	2	GLOBAL	440,0	880,0
EQUIPO DE MONITOREO DE AIRE MARCA: AES MODELO: AESAT1075	2	GLOBAL	750,0	1.500,0
SELLADORA, MARCA: HAWO	1	GLOBAL	350,0	350,0
TERMOMETROS CLÍNICOS MÁS 12 TERMOCUPLAS	4	GLOBAL	850,0	3.400,0
AUTOCLAVES 1)MARCA: BIOLAB MODELO: AC300. 2) MARCA:ORTO ALESA MODELO: AU-02-22L	2	GLOBAL	350,0	700,0
BACTINCINERADOR, MARCA:MC CORMICK/IV	1	GLOBAL	140,0	140,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
BALANZAS 1)MARCA: OHAUS, SERIE 7161, 2)MARCA: OHAUS SERIE EP114C	2	GLOBAL	600,0	1.200,0
BASCULA: MARCA: FEDERAL SCALE	1	GLOBAL	1000,0	1.000,0
CABINAS: 1) MARCA: LABCONCO, MODELO 36808-022 2) MARACA: LABCONCO	2	GLOBAL	1100,0	2.200,0
EQUIPO DE SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN	1	GLOBAL	6000,0	6.000,0
EQUIPO ELIX MARCA: MILLIPORE	1	GLOBAL	752,7	752,7
EQUIPO TUBIDIMETRICO MARCA: COPE, MODELO: PKF96	1	GLOBAL	1500,0	1.500,0
ESPECTROFOTÓMETRO MARCA: MILTON ROY, MODELO:ESPECTRONIC 401C	1	GLOBAL	480,0	480,0
HORNOS 1) MARCA: BINDER, MODELO: 980435. 2) MARCA: GALLEMPACK. 3) MARCA: BINDER	3	GLOBAL	580,0	1.740,0
INCUBADORAS MARCA: SANYO, MODELO: MIR 553	2	GLOBAL	1850,0	3.700,0
JUEGO DE PESAS CLASE E2	1	GLOBAL	2000,0	2.000,0
MICROPIPETAS, MARCA: BRAND, MODELO 480003	15	GLOBAL	232,0	3.480,0
MICROSCOPIO, MARCA: OLYMPUS, MODELO CX31	1	GLOBAL	250,0	250,0
MOLINO,MARCA: ANDIA, MODELO A11	1	GLOBAL	140,0	140,0
PHMETRO MARCA:WTW, MODELO: PH720	1	GLOBAL	200,0	200,0
REFRIGERADORES 1)MARCA: REVCO, MODELO:RLR294A. 2) MARCA: SANYO, MODELO: MPR 414F	3	GLOBAL	580,0	1.740,0
SISTEMA DE MONITOREO DE TEMPERATURA C4 CON 8 TERMOCUPLAS	1	GLOBAL	2400,0	2.400,0
SISTEMA DE VENTILACIÓN	1	GLOBAL	7000,0	7.000,0
STERITEST MARCA: MILLOPORE, MODELO: TCPU11560 COMPAC	1	GLOBAL	2300,0	2.300,0
TERMOHIGROMETROS, MARCA: EXTECH, MODELO: RH520	4	GLOBAL	1075,0	4.300,0
TERMOMETRO DIGITAL EN TRES PUNTOS MARCA: CONTROL COMPANY MODELO: 15-77-27	1	GLOBAL	2500,0	2.500,0
TERMÓMETRO INFRARROJO	2	GLOBAL	435,0	870,0
TERMÓMETROS DE MERCURIO MARCA: ERTCO,MODELO: 15041B	6	GLOBAL	866,7	5.200,0
TIMER, MARCA: BWR, MODELO: CAT62379-606	5	GLOBAL	80,0	400,0
VORTEX, MARCA: BARNSTEAD,MODELO: M65825	1	GLOBAL	200,0	200,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION STERITEST EQUIPO A PRUEBA DE ESTERILIDAD	1	G	11222,4	11.222,4
<b>LABORATORIO FISICOQUIMICO DE MEDICAMENTOS</b>				<b>742.264,8</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>310.432,8</b>
CABINA DE PESAJE • Ancho: 106 + 16 cm • Un sistema de filtración y ventilación • Alarma y monitoreo de la velocidad del flujo del aire • Flujo de aire laminar con la velocidad necesaria para brindar protección efectiva al usuario. • Lámpara para iluminación de la cabina • Unidad de filtración HEPA del 99.99% de eficiencia para partículas de 0.3 micras • Cumple con la normatividad internacional aplicable a cabinas de pesaje. • Placa base hecha de granito o mármol negro que absorba las vibraciones • Voltaje: 220 Voltios , Frecuencia: 60 Hz • Mesón apto para soportar el peso de la cabina • Garantía un (1) año • Vibración adecuada para la operación de balanzas semi-micro.	1	UNIDAD	35472,8	35.472,8
REFRIGERADOR PARA LABORATORIO	1	UNIDAD	23000,0	23.000,0
NEUTRALIZADOR DE GASES (SCRUBBER)	1	UNIDAD	11660	11.660,0
UPHLC DAD	1	UNIDAD	240000	240.000,0
VOLTIMETRO	1	UNIDAD	300,0	300,0
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>287.177,8</b>
ACETIL CISTEINA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
2,4-DINITROFLUOROBENCENO 100 ML	1	UNIDAD	3800,0	3.800,0
BENZOFENONA 5G	1	UNIDAD	65,5	65,5
DICLORHIDRATO DE N-(1-NAFTIL)ETILENDIAMINA P.A. 10G	1	UNIDAD	700,0	700,0
TRIS(HIDROXIMETIL)AMINOMETANO MATERIAL DE REFERENCIA SEC	1	UNIDAD	700,0	700,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ACIDO AMINOSALICILICO 125MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
ACIDO FOLICO (Vitamina M)500MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
ACIDO TRANEXAMICO	10	GRAMOS	17,7	176,6
ALENDRONATO DE SODIO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
AMIKACINA 300MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
AMLODIPINO BESILATO 350 MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
AMPLODIPINO COMPUESTO RELACIONADO A 50MG	1	UNIDAD	1558,8	1.558,8
AMODIAQUINA CLORHIDRATO 500MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
AMPICILINA SODICA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
BIOTINA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
BLEOMICINA SULFATO 30MG	1	UNIDAD	2161,3	2.161,3
CAPTAPRIL 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CARBAMAZEPINA COMPUESTO RELACIONADO A 50MG	1	UNIDAD	1700,0	1.700,0
ESTRONA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CEFALEXINA 400MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CEFALOTINA SODICA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CEFOTAXIME SODICO 350MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CICLOSPORINA 50MG	1	UNIDAD	1686,0	1.686,0
CLORANFENICOL 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
CLOROQUINA FOSFATO	1	UNIDAD	550,0	550,0
DIAZEPAN CIV 100MG	1	UNIDAD	1750,0	1.750,0
DICLOFENACO DE SODIO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
ERITROMICINA 250MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
ESTREPTOMICINA SULFATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
ETINILESTRADIOL 150MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
GLIBENCLAMIDA 100MG	1	UNIDAD	800,0	800,0
HIDROMORFONA CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	3500,0	3.500,0
IMIPRAMINA CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
LEUPROLIDE ACETATO 200MG	1	UNIDAD	5317,3	5.317,3
LEVONORGESTREL 400MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
LIOTIRONINA 250MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
MEPERIDINA CLORHIDRATO CII 200 MG	1	UNIDAD	1750,0	1.750,0
METFORMINA CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	644,0	644,0
METOPROLOL COMPUESTO RELACIONADO B 50MG	1	UNIDAD	1832,4	1.832,4
MISOPROSTOL 100MG	1	UNIDAD	1500,8	1.500,8
NEOMICINA SULFATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
NIACINAMIDA 500MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
OLANZAPINA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
OMEPRAZOL 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
OXITETRACICLINA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
PENICILINA G POTASICA 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
PENICILINA G SODICA 150MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
PIOGLITAZONA CLORHIDRATO 100MG	2	UNIDAD	550,0	1.100,0
PIRACETAM 100MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
PIRIDOXINA CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0
PRAVASTATINA SODICA 50MG	1	UNIDAD	588,7	588,7
PRIMAQUINA FOSFATO 200MG	1	UNIDAD	550,0	550,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
RANITIDINA CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
RIBOFLAVINA (Vitamina B2)500MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
RIFAMPICINA SODICA 300MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
ROCURONIO BROMURO 250MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
SULFAMETIZOL 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
TECLOZAN 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
TIAMINA CLORHIDRATO 500MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
TRAVOPROST 3ML	1	UNIDAD	726.9	726.9
VANCOMICINA CLORHIDRATO , KIT X 4 VIALES	1	KIT	550.0	550.0
VECURONIO BROMURO 100MG	1	UNIDAD	1100.0	1.100,0
PIRIMETAMINA 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
SULFADOXINA 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
VERAPAMILO CLORHIDRATO 200MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
FUROSEMIDA 1G	1	UNIDAD	150.0	150.0
ZOLPIDEM TARTRATO CIV - 200MG	1	UNIDAD	1750.0	1.750,0
ESTANDAR DE REFRACTOMETRIA NIST 1922 - 30ML	1	UNIDAD	2250.0	2.250,0
ESTANDAR DE POLARIMETRIA NIST 17e - 60G	1	UNIDAD	1675.0	1.675,0
ANILLO DE PLOMO RECUBIERTO PARA FRASCO 14MM	10	UNIDAD	83.1	830.9
AYUDANTE DE PIPETEADO	20	UNIDAD	147.7	2.953.6
BATERIA TERMOHIGROMETROS DATA LOGGER mAh	6	UNIDAD	16.7	100.0
CARRETILLA VERTICAL FONDO PLANO	1	UNIDAD	300.0	300.0
CARRO TRANSPORTADOR EN ACERO INOXIDABLE	1	UNIDAD	1693.6	1.693.6
DESECADOR ELECTRONICO TIPO GABINETE VERTICAL	2	UNIDAD	13257.8	26.515.7
DUCHA LAVAOJOS DE EMERGENCIA	1	UNIDAD	1817.4	1.817.4
ELECTRODO DE PH DOBLE UNION CON PROTECTOR	2	UNIDAD	300.0	600.0
ESCALERA PLEGABLE EN ALUMINIO	1	UNIDAD	1000.0	1.000.0
RACK EN ESPUMA DE POLIESTIRENO 25 POSICIONES unidades	1	CAJAS	130.6	130.6
SISTEMA FILTRACIÓN DE SOLVENTES RESERVORIO	1	UNIDAD	1000.0	1.000.0
COLUMNA HPLC AGILENT	1	UNIDAD	2214.3	2.214.3
COLUMNA HPLC L1 EXTERNA MSC18	1	UNIDAD	2200.0	2.200,0
COLUMNA HPLC L10 SB CN	1	UNIDAD	2200.0	2.200,0
COLUMNA HPLC L7 (4.6X100-150MM	1	UNIDAD	2200.0	2.200,0
FILTROS EN PVDF 13-17mm 0.45µm pqx100	20	PAQUETE	993.0	19.859.2
LOW UV PIC A LON PATRING PART	1	UNIDAD	624.0	624.0
EMBUDO PESA SUSTANCIAS PLÁSTICO HDPE - CAPACIDAD 2 ML PAQ	1	PAQUETE	193.1	193.1
TAPAS CON LINER (Ref. 5182-0717) pq x 100 o equivalente	15	PAQUETE	100.0	1.500.0
VIALES 2ML AMBAR	10	PAQUETE	199.1	1.990.6
VIALES 2ML TRNSPARENTES	10	PAQUETE	179.9	1.799.2
4-EPIANHIDROTETRACICLINA CLORHIDRATO	1	GRAMOS	550.0	550.0
ACETONITRILLO HPLC	144	LITROS	449.0	64.655.7
ACIDO CLORHIDRATO 0, 1 N TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	3	LITROS	66.7	200.0
ACIDO CLOROACETICO	1	LITROS	365.4	365.4
ALBENDAZOL	10	GRAMOS	55.0	550.0
ANALOGO NIFEDIPINO NITROFENILPIRIDINA	1	GRAMOS	550.0	550.0
ANALOGO NIFEDIPINO NITROFENILPIRIDINA	1	GRAMOS	550.0	550.0
ATAZANAVIR 50MG	1	UNIDAD	550.0	550.0
BETAMETILDIGOXINA 50MG	50	MILIGRAMO	11.0	550.0
BUFFER SOLUCIÓN PH 10.0 TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2000	MILILITRO	0.2	386.0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
BUFFER SOLUCIÓN PH 2.0 TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2000	MILILITRO	0,4	860,0
BUFFER SOLUCIÓN PH 4.0 TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2000	MILILITRO	0,1	102,0
BUFFER SOLUCIÓN PH 7.0 TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2000	MILILITRO	0,1	124,0
CLOPIDOGREL COMPUESTO RELACIONADO A	1	GRAMOS	550,0	550,0
CLOPIDOGREL COMPUESTO RELACIONADO B	1	GRAMOS	550,0	550,0
CLOPIDOGREL COMPUESTO RELACIONADO C	1	GRAMOS	550,0	550,0
EDTA 0,1M TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2	LITROS	32,5	65,0
ESTAVUDINA	1	GRAMOS	550,0	550,0
ETANOL 99%	10	LITROS	72,8	728,5
ETILENDIAMINA 98%	100	MILILITRO	4,9	489,5
ETILPARABENO TIOCIANATO	50	MILIGRAMO	11,0	550,0
EXTRAN ALCALINO	48	LITROS	22,0	1.056,0
FAME Mix 37 Component 1000ug/ml in CH2CL2 (1ml) - Ref. 47885-U	1	UNIDAD	1000,0	1.000,0
FATTY ACIDS	1	UNIDAD	1000,0	1.000,0
FILTRO CARTUCHO 12 "	12	UNIDAD	5,8	70,0
FILTRO CARTUCHO 12" 10UM	24	UNIDAD	2,9	70,0
FILTRO CARTUCHO 12" 5UM	12	UNIDAD	5,8	70,0
FILTRO CARTUCHO 12" CARBON REF	12	UNIDAD	7,5	90,0
FILTRO DE VEBNTEO 0.22	2	UNIDAD	50,0	100,0
FLORURO SOLUCIÓN PATRON	100	MILILITRO	1,8	184,4
FRASCO CON TAPA AZUL 100ML	1	GRAMOS	132,6	132,6
GUANTES DE NEOPRENO HASTA EL ANTEBRAZO	1	PAR	40,6	40,6
GUANTES DE NITRIL	55	CAJAS	52,2	2.871,0
HIDROXIDO DE SODIO 0,1N TRAZABLE A PATRON PRIMARIO	2	LITROS	34,2	68,4
HPLC Gradient System Diagnostics Mix analytical standard	3	PAQUETE	333,3	1.000,0
LAMOTRIGINA COMPUESTO RELACIONADO B	1	GRAMOS	550,0	550,0
LAMPARA UV 185 nm Ref. ZMQVLP01	1	UNIDAD	1000,0	1.000,0
LAMPARA UV TANQUE ASM Ref. ZLXUVLPL1	1	UNIDAD	1000,0	1.000,0
LEVETIRACETAM	1	GRAMOS	550,0	550,0
METILPARABENO	2	GRAMOS	203,5	407,0
MICOFENOLATO	1	GRAMOS	550,0	550,0
MIDAZOLAM CLORHIDRATO CIV (AS)	1	GRAMOS	550,0	550,0
MONOGAFA LENTE TRANSPARENTE PARA SOLVENTES ORGANICOS O DETERGENTES AMONIACOS Y ALCALINOS	15	UNIDAD	40,0	600,0
PROPILPATRABENO	2	GRAMOS	150,7	301,3
RESPIRADOR EN SILICONA PARA GASES Y VAPORES ORGANICOS	5	UNIDAD	110,0	550,0
REVERSED PHASE TEST MIX 1 analytical standard	1	PAQUETE	1000,0	1.000,0
RITUXIMAB	50	MILIGRAMO	4,8	238,7
SECNIDAZOL	50	MILIGRAMO	11,0	550,0
TABLETAS Kjeldahl x 250 tab	1	FRASCO	500,0	500,0
TABLETAS CHORINE JBRZWCL	1	UNIDAD	200,0	200,0
TAMOXIFENO CITRATO	1	GRAMOS	550,0	550,0
TAPABOCAS DESECHABLES ESTERILES RECIPIENTE EN POLIETILENO DE SEGURIDAD PARA RESIDUOS DE HPLC - 2 GALONES - COLOR BLANCO - DIAMETRO EXTERNO 12", INCLUYE: 2SS Fittings w/PTFE O-Rings, Kit Manifold, CUMPLEE OSHA y	5	UNIDAD	2638,8	13.194,1
TARTRATO DE SODIO Y POTASIO DE HUMEDAD	100	GRAMOS	1,4	141,5
TIMIDINA	1	GRAMOS	550,0	550,0
TIOCOLCHICOSIDO	50	MILIGRAMO	11,0	550,0
TRASTUZUMAB	50	MILIGRAMO	11,0	550,0

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
VITAMINA A ACETATO	25	GRAMOS	9,2	230,0
YODATO DE POTASIO SIN PARA 1000ML 1N	2	UNIDAD	237,7	475,3
YODURO DE MERCURIO II	50	GRAMOS	5,4	272,0
CLONIDINA CLORHIDRATO	200	MILIGRAMO	2,8	550,0
USP 35 - NF 30 EN ESPAÑOL, INCLUIDO SUPLEMENTOS 1 Y 2	1	UNIDAD	2200,0	2.200,0
MEBENDAZOL	200	MILIGRAMO	2,8	550,0
ANILLO DE PLOMO RECUBIERTO PARA FRASCO 51MM D.I.	10	UNIDAD	111,4	1.114,2
LEVONORGESTREL	200	MILIGRAMO	2,8	550,0
2,6-DICLOROANILLINA (ANALYTICAL STANDARD)	1	GRAMOS	113,3	113,3
GUANTE PARA EL HOGAR Y LA INDUSTRIA EN CAUCHO, SIN SOPORTE Y BORDE DE RODILLO, AJUSTE CON PUÑO CORTO Y ABIERTO, LONGITUD DE 12 PULGADAS Y CALIBRE DE 25 M, PARA MANEJO DE ACEITES Y SUSTANCIAS QUÍMICAS	12	PAR	30,8	369,2
HIDROXILAMINA CLORHIDRATO	100	GRAMOS	2,6	261,1
KARL FISCHER DISOLVENTE	20	LITROS	341,8	6.835,2
KARL FISCHER SOLUCIÓN TITULANTE	10	LITROS	345,6	3.456,0
LAMPARA UV 254 NM REF. ZLXUVLP01	1	UNIDAD	1000,0	1.000,0
METANOL HPLC	288	LITROS	95,3	27.432,0
ROCLEAN A ZWACIDO12 Frasco x 12	1	UNIDAD	200,0	200,0
ROCLEAN B ZWBASE012 Frasco x 12	1	UNIDAD	200,0	200,0
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>144.654,3</b>
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 10	16	UNIDAD	96,0	1.536,0
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 100	50	UNIDAD	69,6	3.480,0
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 1000	4	UNIDAD	69,6	278,4
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 125	25	UNIDAD	69,6	1.740,0
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 20	18	UNIDAD	69,6	1.252,8
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 200	32	UNIDAD	69,6	2.227,2
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 2000	4	UNIDAD	69,6	278,4
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 25	63	UNIDAD	69,6	4.384,8
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 50	30	UNIDAD	69,6	2.088,0
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 500	14	UNIDAD	69,6	974,4
CALIBRACIÓN BURETA GRADUADA CLASE A	1	UNIDAD	69,6	69,6
CALIBRACIÓN PESAS E2 JUEGOX21 PIEZAS 1MG- 100g) - No. Interno:	1	UNIDAD	2143,7	2.143,7
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 0,5ML	40	UNIDAD	69,6	2.784,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 100ML	14	UNIDAD	69,6	974,4
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 10ML	100	UNIDAD	69,6	6.960,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 15ML	29	UNIDAD	69,6	2.018,4
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 1ML	30	UNIDAD	69,6	2.088,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 20ML	42	UNIDAD	69,6	2.923,2
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 25ML	30	UNIDAD	69,6	2.088,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 2ML	50	UNIDAD	69,6	3.480,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 30ML	12	UNIDAD	69,6	835,2
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 3ML	50	UNIDAD	69,6	3.480,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 4ML	20	UNIDAD	69,6	1.392,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 50ML	5	UNIDAD	69,6	348,0
CALIBRACIÓN PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 5ML	20	UNIDAD	69,6	1.392,0
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 10ML	2	UNIDAD	69,6	139,2
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 1000ML	3	UNIDAD	69,6	208,8
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 100ML	3	UNIDAD	69,6	208,8

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 2000ML	1	UNIDAD	69,6	69,6
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 20ML	5	UNIDAD	69,6	348,0
CALIBRACIÓN BALONES AFORADOS CLASE A 500ML	2	UNIDAD	69,6	139,2
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 25ML	2	UNIDAD	69,6	139,2
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 500ML	2	UNIDAD	69,6	139,2
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 50ML	5	UNIDAD	69,6	348,0
CALIBRACIÓN PROBETA GRADUADA CLASE A 5ML	2	UNIDAD	96,0	192,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO MadgeTech RHTemp101- EQ-FQ-106	3	UNIDAD	324,8	974,4
REPOTENCIAMIENTO ASPIRADOR DE GASES ASPIVAC-2- Prolabo - EQ-FQ-086	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO BAÑO TERMOSTATADO WB1120A- Lindberg/Bluebird - EQ-FQ-086	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN TERMÓMETRO RTD DIGITAL-Sense (Daigger ref. TX2654A)- Eutech Instruments - EQ-FQ-086	1	UNIDAD	324,8	324,8
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION CABINA DE EXTRACCIÓN DE VAPORES Nacional - EQ-FQ-014/EQ-FQ-015	2	UNIDAD	406,0	812,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION CABINA DE EXTRACCIÓN DE VAPORES -5555- Sterilof - EQ-FQ-016/EQ-FQ-017	2	UNIDAD	406,0	812,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION DESINTEGRADOR 10911-71- Vankel - EQ-FQ-064	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION FRIABILIZADOR 10809 VanderKamp - EQ-FQ-055	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION PH METRO 40 BERCKAMN - EQ-FQ-039	1	UNIDAD	812,0	812,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION PH METRO CG841 Schott - EQ-FQ-040	1	UNIDAD	348,0	348,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CONTADOR DE PARTÍCULAS	1	UNIDAD	7413,6	7.413,6
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESTUFA 5110 HERAEUS	2	UNIDAD	580,0	1.160,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN HPLC LOV	1	UNIDAD	6600,0	6.600,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN HPLC TLC SCANNER	1	UNIDAD	3955,6	3.955,6
REPOTENCIAMIENTO -CALIFICACIÓN LC MSD TRAP 1200 Agilent EQ-FQ-086	1	UNIDAD	6950,6	6.950,6
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV HPLC LOD - Compacto (L) - EQ-FQ-086	1	UNIDAD	6392,0	6.392,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV HPLC/DAD Modular (10AV) - EQ-FQ-086	1	UNIDAD	6614,6	6.614,6
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV HPLC/DAD EQUIPO DE DISOLUCIÓN VK7025 Varian y automuestreador VK8000 EQ-FQ-082 y EQ-FQ-105	1	UNIDAD	9952,8	9.952,8
Repotenciamiento- Calificación OQ/VP- Equipo de disolución Total solution Varian EQ-FQ-074 - Estandares incluidos	1	UNIDAD	5248,0	5.248,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN REFRIGERADOR THERMO FR6L5004A21- EQ-FQ-107/EQ-FQ-108	2	UNIDAD	618,9	1.237,7
REPOTENCIAMIENTO ESTEREOSCOPIO CARL ZEISS EQ-FQ-058	1	UNIDAD	208,8	208,8
REPOTENCIAMIENTO MICROSCOPIO ZEISS EQ-FQ-034	1	UNIDAD	208,8	208,8
REPOTENCIAMIENTO ROTAVAPOR RE111- Buchi - EQ-FQ-057	1	UNIDAD	487,2	487,2
REPOTENCIAMIENTO UNIDAD DE DESTILACIÓN 324- Buchi- EQ-FQ-000	1	UNIDAD	1133,0	1.133,0
REPOTENCIAMIENTO UNIDAD DE DIGESTION 426- Buchi - EQ-FQ-003	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO UPS 5P/MP (3/3E-36)- Gamatronic - EQ-FQ-088	1	UNIDAD	619,8	619,8
REPOTENCIAMIENTO UPS PRESTIGIE 3000 POWERWARE - EQ-FQ-050	1	UNIDAD	109,9	109,9
REPOTENCIAMIENTO UPS PRESTIGIE 6000 POWERWARE - EQ-FQ-040	1	UNIDAD	214,4	214,4
REPOTENCIAMIENTO UPSATSEI- POWER BACK 7 KVA	1	UNIDAD	234,5	234,5
REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION EQUIPO DISOLUCIÓN B-3- Hanson research	1	UNIDAD	2887,6	2.887,6
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA AB 204 - Mettler Toledo - EQ-FQ-005/EQ-FQ-006	1	UNIDAD	1044,0	1.044,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA AB204-S- Mettler Toledo - EQ-FQ-004	1	UNIDAD	522,0	522,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA ME235P- Sartorius - EQ-FQ-104	1	UNIDAD	522,0	522,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA XS205PV- Mettler Toledo - EQ-FQ-081	1	UNIDAD	522,0	522,0
REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACIÓN BALANZA DE PRECISIÓN TP4KD- Ohaus - EQ-FQ-008	2	UNIDAD	522,0	1.044,0
1,30µS/cm a 25°C, 5,32µS/cm a 25°C, 10 µS/cm a 25°C, 133µS/cm a 25°C	2	UNIDAD	580,0	1.160,0
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO HM34C- V&V	1	UNIDAD	324,8	324,8

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO 11-661-19	1	UNIDAD	324,8	324,8
REPOTENCIAMIENTO -CALIFICACIÓN Espectrofotometro UV-Vis 8453 Agilent EQ-FQ-02+5+B4 B11/ 5063-6503 OQ-PV Standards Sample for UV/VIS	1	UNIDAD	2395,0	2.395,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESTUFA con Sistema de vacío - OVA 031- GallenKamp - EQ-FQ-030	1	UNIDAD	580,0	580,0
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESTUFA CON Sistema de vacío - 3618P- Lab-line EQ-FQ-094	2	UNIDAD	580,0	1.160,0
REPOTENCIAMIENTO -CALIFICACIÓN HPLC-DAD FLD RID 1100 Agilent	1	UNIDAD	5953,1	5.953,1
REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN TITULADOR KARL FISHER DL31 - Mettler Toledo - EQ-FQ-048	1	UNIDAD	7342,1	7.342,1
<b>SUBDIRECCION DE INSUMOS PARA LA SALUD Y PRODUCTOS VARIOS</b>				<b>250.737,50</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>200.856,50</b>
<b>INSUMOS Y MATERIALES</b>				<b>5.000,00</b>
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>44.881,00</b>
<b>EQUIPOS</b>				<b>200.856,5</b>
MAQUINA DETERMINACIÓN DE DIMENSIONES LONGITUD DE CONDONES	1	UNIDAD	15.000,0	15.000,0
MAQUINA DETERMINACIÓN DE DIMENSIONES ANCHO DE CONDONES	1	UNIDAD	14.000,0	14.000,0
SOFTWARE EQUIPO ESPESOR CONDONES	1	UNIDAD	6.000,0	6.000,0
MAQUINA PRESION Y VOLUMEN DE ESTALLIDO DE CONDONES	1	UNIDAD	80.000,0	80.000,0
MAQUINA DIMENSIONES GUANTES ANCHO	1	UNIDAD	15.000,0	15.000,0
MAQUINA FUGAS JERINGAS PRESION Y VACIO	1	UNIDAD	66.000,0	66.000,0
COMPRESOR	1	UNIDAD	2.000,0	2.000,0
JUEGO DE PESAS M1	1	UNIDAD	2.856,5	2.856,5
<b>REACTIVOS</b>				<b>5.000,0</b>
REACTIVOS PARA REALIZACIÓN DE PRUEBAS FISICOQUIMICAS PARA PRODUCTOS COMPETENCIA LABORATORIO DE INSUMOS	1	GLOBAL	1.666,7	1.666,7
REACTIVOS PARA REALIZACIÓN DE PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS PARA PRODUCTOS COMPETENCIA LABORATORIO DE INSUMOS	1	GLOBAL	1.666,7	1.666,7
CEPAS MICROBIOLÓGICAS	1	GLOBAL	1.666,7	1.666,7
<b>REPOTENCIAMIENTO</b>				<b>44.881,0</b>
CALIBRACION BALANZA ANALITICA Y PRECISION	2	UNIDAD	400,0	800,0
CALIBRACIÓN DE CRONOMETROS	2	UNIDAD	300,0	600,0
CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETROS	2	UNIDAD	300,0	600,0
CALIBRACIÓN TERMOMETROS	2	UNIDAD	250,0	500,0
CALIBRACION DE GALGAS JERINGAS	4	UNIDAD	75,0	300,0
CALIBRACION ESTEREOSCOPIO	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
CALIBRACION MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	2.581,0	2.581,0
CALIBRACION VACUOMETRO	2	UNIDAD	500,0	1.000,0
CALIBRACION MICROMETROS	1	UNIDAD	500,0	500,0
CALIBRACION PIE DE REY	1	UNIDAD	300,0	300,0
CALIBRACION REGLA DE MEDICIÓN	2	UNIDAD	250,0	500,0
CALIBRACIÓN PHMETRO	1	UNIDAD	800,0	800,0
CALIBRACION MULIMETRO	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
CALIBRACION GALGAS DIMENSIONES GUANTES ESPESOR	10	UNIDAD	100,0	1.000,0
CALIBRACIÓN DISPOSITIVO DIMENSIONES GUANTES LARGO	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
CALIBRACION MAQUINA DE TESTEO CONDONES	1	UNIDAD	4.000,0	4.000,0
CALIBRACION MAQUINA DE TESTEO GUANTES	1	UNIDAD	400,0	400,0
CALIBRACION EQUIPOS DIMENSIONES GUANTES	2	UNIDAD	2.500,0	5.000,0
REPOTENCIAMIENTO BALANZA ANALITICA Y PRECISIÓN	2	UNIDAD	100,0	200,0
REPOTENCIAMIENTO COMPRESOR MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	900,0	900,0
REPOTENCIAMIENTO ESTEREOSCOPIO CARL ZEISS	1	UNIDAD	500,0	500,0
REPOTENCIAMIENTO MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	6.200,0	6.200,0



DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
REPOTENCIAMIENTO VACUOMETRO	2	UNIDAD	300,0	600,0
REPOTENCIAMIENTO MAQUINA DE TESTEO CONDONES	1	UNIDAD	2.000,0	2.000,0
REPOTENCIAMIENTO MAQUINA DE TESTEO GUANTES	1	UNIDAD	2.000,0	2.000,0
VERIFICACIÓN DE PESAS	1	UNIDAD	2.000,0	2.000,0
CALIFICACIÓN REFRIGERADOR	1	UNIDAD	800,0	800,0
CALIFICACIÓN INCUBADORA	1	UNIDAD	800,0	800,0
CALIFICACIÓN CABINA DE FLUJO LAMINAR	1	UNIDAD	2.500,0	2.500,0
CALIFICACIÓN HORNO	1	UNIDAD	900,0	900,0
CALIFICACIÓN AUTOCLAVE	1	UNIDAD	900,0	900,0
CALIFICACIÓN MICROSCOPIO	1	UNIDAD	800,0	800,0
CALIFICACIÓN BAÑO TERMICO	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0
VERIFICACIÓN DE PESAS	1	UNIDAD	900,0	900,0
<b>CONTRATOS</b>				<b>131,4</b>
SUPERVISIÓN Y VALIDACIÓN TÉCNICA DIMENSIONES ANCHO, LONGITUD Y ESPESOR DE CONDONES	1	GLOBAL	40.000,0	40.000,0
SUPERVISIÓN Y VALIDACIÓN TÉCNICA HERMETICIDAD FUGAS DE JERINGAS	1	GLOBAL	10.000,0	10.000,0
ENSAYO INTERLABORATORIOS CONDONES	1	GLOBAL	5.000,0	5.000,0
ENSAYO INTERLABORATORIOS GUANTES	1	GLOBAL	5.000,0	5.000,0
OTROS	1	UNIDAD	5.000,0	5.000,0
ENSAYOS MICROBIOLÓGICOS.(GUANTES, CONDONES, JERINGAS CATÉTERES)				<b>46.400,0</b>
REALIZACION DE ENSAYOS MICROBIOLÓGICOS PARA JERINGAS, PRESERVATIVOS, GUANTES ESTÉRILES Y CATÉTERES	1	GLOBAL	20.000,0	20.000,0
ENSAYOS MICROBIOLÓGICOS.BIOLÓGICOS Y FISICOMECAÑICOS A IMPLANTES MAMARIOS A TRAVES DEL CENTRO DE ANALISIS DE UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA	1	GLOBAL	17.000,0	17.000,0
<b>ADECUACION, REMODELACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DEL INVIMA</b>				<b>200.000,00</b>
ADECUACION LABORATORIOS PRODUCTOS BIOLÓGICOS, ADECUACION LABORATORIOS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLÓGICO DE ALIMENTOS, ADECUACION LABORATORIOS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLÓGICO DE MEDICAMENTOS , ADECUACION DEL ALMACEN DE REACTIVOS DE LOS LABORATORIOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	200.000,0	200.000,0
<b>ADECUACION , REMODELACION Y FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO</b>				<b>\$ 6.666.400,00</b>
ADECUACIONES FISICAS DE LOS LABORATORIOS DE MICROBIOLOGIA DE MEDICAMENTOS	1	GLOBAL	\$ 24.521.295,00	\$ 24.521.295,00
ADECUACIONES FISICAS, SUMINISTRO DE MUEBLES ESPECIALES Y PNTOS DE RED PARA EL LABORATORIO, FISICO MÉCANICO DEL LABORATORIO INSUMOS PARA SALUD Y PRODUCTOS VARIOS	1	GLOBAL	\$ 44.200.000,00	44.200.000,0
<b>ADQUISICIÓN DE UNA NUEVA SEDE ADMINISTRATIVA QUE CUMPLA CON LOS REQUERIMIENTOS DEL INSTITUTO EN TERMINOS DE ESPACIO FISICO SUFICIENTE DE CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD</b>				<b>\$ 46.200.000,00</b>
<b>MEJORAMIENTO ACTIVIDAD:FORTALECIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL</b>				
REALIZAR EL DIAGNOSTICO Y DISEÑO DE UNA ESTRATEGIA INTEGRAL DE COMUNICACIONES PARA LOS PLANES, PROGRAMAS E INICIATIVAS QUE ADELANTA EL INVIMA Y QUE PERMITA APOYAR LA OFICINA DE DIVULGACION Y PARTICIPACION CIUDADANA	1	GLOBAL	\$ 183.832.000,00	183.832.000,0
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO CON RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA PARA LA CREACION, REALIZACION, PRE-PRODUCCION, PRODUCCION, POSPRODUCCION DE LOS PROYECTOS AUDIOVISUALES	1	GLOBAL	\$ 244.962.978,00	244.962.978,0
<b>MEJORAMIENTO, ACTIVIDAD DE DESTRUCCION DE PRODUCTOS DE COMPETENCIA DEL INVIMA</b>				
ADQUISICION DE PRACTIWAGONES PARA EL ALMACENAMIENTO TEMPORAL DE RESIDUOS PELIGROSOS GENERADOS POR ACTIVIDADES DE INSPECCION , VIGILANCIA Y CONTROL	1	GLOBAL	\$ 9.017.926,00	9.017.926,0
<b>MEJORAMIENTO DE LA VIGILANCIA SANITARIA, ACTIVIDAD: ASESORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA-ESTUDIOS TÉCNICOS</b>				

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
ASESORIA TECNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ESTUDIOS TÉCNICOS Y ANALISIS DE MUESTRAS DE PRODUCTOS DERIVADOS DE LA PESCA CON TECNOLOGÍAS ANALITICAS ACREDITADAS O VALIDADAS PARA LA CUANTIFICACIÓN DE CONTAMINANTES QUIMICOS EN PRODUCTOS DE LA PESCA COMO DIOXINAS, FURANOS, HIDROCARBUROS AROMÁTICOS POLICICLICOS, GASES FLUOROS	1	GLOBAL	\$ 54.500.000,00	54.500.000,0
<b>ADQUISICION DE EQUIPOS MATERIALES E INSUMOS PARA LOS LABORATORIOS Y DE SISTEMATIZACIÓN, ACTIVIDAD HARDWARE, ELEMENTOS DE COMUNICACIÓN Y REDES TICS</b>				
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, SOPORTE DE SOFTWARE EN LA SOLUCIÓN INFORMÁTICA DE LA CADENA DE (TRÁMITES GOBIERNO EN LINEA) PARA REGISTROS SANITARIOS Y LAS BASES DE DATOS DE SYBASE, APLICACIONES WEB EN JAVA Y MANTENIMIENTO DE WEB SERVICES DESCRITOS	1	GLOBAL	\$ 138.040.000,00	138.040.000,0
SUMINISTRO, INSTALACIÓN, TRANSPORTE DE 23 UPS PARA LAS OFICINAS DE LOS GRUPOS TERRITORIALES Y SISTIOS DE PRIMERA BARRERA DEL INVIMA	1	GLOBAL	\$ 151.091.811,00	151.091.811,0
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONFIGURACIÓN DE 8 SWITHES NECESARIOS PARA ACTUALIZAR ELEMETNOS ACTIVOS DE RED DEL SDATA CENTER DEL INVIMA	1	GLOBAL	\$ 93.539.371,00	93.539.371,0
ADQUISICION DE SOFTWARE PARA EL CONTROL DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIA Y ESCANEADO DE LAS IMPRESORAS	1	GLOBAL	\$ 26.128.304,00	26.128.304,0
SUMINISTRO, INSTALACION, CONFIGURACIÓN Y LA IMPLEMENTACIÓN DE UNA SOLUCIÓN CON TECNOLOGIA BLADE QUE INCLUYA CHASIS, SERVIDORES, SISTEMA DE ALMACENAMIENTO SAN, SISTEMA DE VIRTUALIZACIÓN Y SU LICENCIA, INCLUYENDO CAPACITACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO AL PERSONAL DE INGENIERIA DEL INSTITUTO SOBRE LA INTEGRALIDAD DE LA SOLUCION	1	GLOBAL	\$ 1.096.267.860,00	1.096.267.860,0
<b>ADQUISICION DE EQUIPOS MATERIALES E INSUMOS PARA LOS LABORATORIOS Y DE SISTEMATIZACIÓN, ACTIVIDAD DESARROLLOS INFORMATICOS</b>				
SOLUCIÓN QUE CONTEMPLA LA INSTALACIÓN, SOPORTE TECNOLÓGICO, CAPACITACIÓN Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO, DOCUMENTACIÓN, GARANTÍA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA HERRAMIENTA PARA LA GESTION DE PROCESOS	1	GLOBAL	\$ 2.202.055.305,00	2.202.055.305,0

**WILLIAM AUGUSTO RODRIGUEZ PINILLA**  
 Coordinador Grupo Gestión Administrativa

**LUIS MANUEL GARAVITO MEDINA**  
 Secretario General

Elaboró: Nancy Rocio Silva O. / Manuel Valcárcel